

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 13 ЛИПНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№142 (7802)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ КОСТІН:



«Заради міжнародного правосуддя такі справи, як навмисний напад на найбільшу дитячу лікарню в Києві, варто передати на розгляд МКС».

Генпрокурор про те, що систематичні напади агресора на мирних жителів — ключовий елемент переслідування за злочини проти людяності

У пріоритеті — забезпечення обладнанням

ВІДБУДОВА. Робота над відновленням критично важливих медичних послуг в Охматдиті триває. Ідеться передовсім про операційні блоки, відділення інтенсивної терапії та відділення дитячої онкології, офтальмології, урології та нейрохірургії, які мають запрацювати в найновішому корпусі лікарні. Хоч він також зазнав пошкоджень під час російської ракетної атаки 8 липня, вже тривають відновлювальні роботи всередині приміщень, підготовка до скління та відбудови фасаду. Розроблено план переведення цих відділень. Сформовано перелік медичного обладнання, потрібного для відновлення надання найнеобхідніших медичних послуг.

«У списку пріоритетного обладнання — понад 55 номенклатурних позицій (загалом 242 одиниці обладнання) орієнтовною вартістю 400 мільйонів гривень. Ми отримуємо багато пропозицій від виробників та благодійників щодо його постачання, тому спільно з Охматдитом координуватимемо цей процес для більшої ефективності та чіткої відповідності потребам лікарні. Обладнання буде доставлено в дитячу лікарню із завершенням робіт з відновлення найновішого корпусу», — зазначив міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко.

Наступного дня після ракетної атаки уряд спрямував перші 100 мільйонів гривень для проведення невідкладних робіт. За цей час через платформу United24 благодійники зібрали понад 300 мільйонів гривень. На вечір 11 липня на офіційному благодійному рахунку Охматдиту та рахунку фонду «Охматдит» було зібрано понад 470 мільйонів гривень. Усі кошти дають змогу розпочати першочергові роботи з відновлення. За словами Віктора Ляшка, уже визначено три напрями, за якими буде спрямовано зібрані завдяки пожертвам та надані урядом кошти: «Наші пріоритети — відновлення пошкоджених приміщень, створення можливостей для надання критично важливих медичних послуг та будівництво нового корпусу замість зруйнованого та пошкоджених аварійних будівель».

Водночас триває робота з комплексного оцінювання завданих збитків. Вона потребує часу та ретельності, але дасть змогу максимально ефективно розподілити ресурси. Наступного тижня очікують на перший дефектний акт щодо пошкоджень нещодавно зведеного корпусу Охматдиту, на базі якого заплановано першочергово забезпечити надання медичної допомоги. Потому Охматдит оголосить збір конкурсних пропозицій на виконання робіт з відновлення. Після вибору експертної організації стане зрозумілою дата початку робіт та їхня тривалість. Паралельно відбувається обстеження об'єктів Охматдиту, які належать до культурної спадщини міста, повідомляє МОЗ.

ЦИФРА ДНЯ

4,1%

становило, за даними Мінекономіки, зростання ВВП України у першому півріччі 2024-го до відповідного торішнього періоду

Зброя плюс можливості



НОВИЙ РІВЕНЬ. На завершення 75-го саміту НАТО у Вашингтоні ухвалили український договір

Скоординувати потреби й розподілити обов'язки

ФІНАНСОВЕ ДОНОРСТВО. Під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала відбулося перше засідання Керівної ради з питань координації діяльності центральних органів виконавчої влади для підтримки участі України у Багатосторонній координаційній платформі донорів. До керівної ради увійшли представники міністерств фінансів, економіки, юстиції, розвитку громад, територій та інфраструктури, представники України в МВФ.

Як наголосив Прем'єр-міністр, завдання керівної ради — скоординувати потреби України, розподілити обов'язки та поставити

цілі до кінця року. Глава уряду дав завдання міністерствам проаналізувати, які напрями потребують додаткового фінансування: держбюджет, проекти швидкого відновлення (насамперед енергетика), проекти підтримки економіки і приватного сектору.

«Україні вже відкритий доступ до фінансування в межах програми ЄС Ukraine Facility. Маємо якнайшвидше сформувати єдиний список проектів, які готові до залучення інвестицій», — наголосив Денис Шмигаль.

Прем'єр-міністр зазначив, що до кінця року міністерства повинні розробити цифрове

рішення, щоб у режимі реального часу бачити перелік усієї допомоги на підтримку пріоритетних секторів.

Як наголосив міністр фінансів Сергій Марченко, заступник голови керівної ради і співголова керівного комітету платформи від України, пріоритетні питання — залучення бюджетної підтримки, критичне відновлення, управління публічними інвестиціями, робота над матрицею реформ, підтримка приватного сектору, координація роботи із зацікавленими особами, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Триває передплата на II півріччя 2024 р. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035		ІНДЕКС 40227	
На 1 місяць	144 грн	На 1 квартал	396 грн
На 3 місяці	432 грн	На 6 місяців	792 грн
На 6 місяців	864 грн		

Вартість приймання передплати — 18 грн за один абонемент.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 41.0434 за 1 долар США EUR 44.6860 за 1 євро PLN 10.5019 / AU 98578.86 за 1 злотий AG 1261.26 за 1 трийську унцію PT 40824.23 PD 39900.75

встановлені Національним банком України на 15 липня 2024 року

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Зброя плюс можливості

Цей документ став доповненням до Спільної декларації G7, погодженої рік тому на попередньому саміті Північноатлантичного альянсу у Вільнюсі. Загалом до неї приєдналися вже 32 учасники — усі вони сьогодні були присутні, зокрема 23 лідери країн, з якими Україна уклала двосторонні безпекові угоди.

Під час ухвалення договору виступили Президент США Джоозеф Байден та Президент України Володимир Зеленський.

«У короткостроковій перспективі ми продовжуватимемо забезпечувати Україну зброєю, боеприпасами та навчанням, необхідними для відсічі російським військам. У середньостроковій перспективі допоможемо створити сили й можливості для захисту України та стримування подальшої агресії», — зазначив Джоозеф Байден.

Президент Сполучених Штатів наголосив, що в разі спроби росії знову напасти на Україну після закінчення війни всі країни, які ухвалили цей документ, підтримають нашу державу.

Володимир Зеленський зауважив, що впродовж цього року тривала активна робота над надійною архітектурою гарантій безпеки для нашої країни. Вони посилюють Україну, але не підміняють мети стати членом НАТО.

«Дякую Президентіві Байдену за його лідерство та всі зусилля, щоб наша співпраця у галузі безпеки була наповнена рішучими діями. Є 23 сильні угоди, і будуть угоди з іншими країнами. У нас є історично важлива угода з безпеки зі Сполученими Штатами», — сказав глава Української держави.

Президент України додав, що вся ця робота сприяла отриманню довгострокових зобов'язань

щодо військової допомоги, додаткових систем ППО, просуванню в питанні передачі літаків F-16 та розвитку оборонної співпраці.

«Український договір виводить наші відносини на новий рівень. Вагоме досягнення для України та всіх нас», — наголосив він.

Документ відкритий для підписання іншими країнами і фіксує довгострокову військову та оборонну підтримку, розвиток майбутніх Сил оборони України та механізм екстрених консультацій між партнерами в разі ескалації війни, що триває, чи можливої агресії в майбутньому.

Новий оборонний пакет

У межах 75-го саміту НАТО Президент України Володимир Зеленський зустрівся з Президентом США Джоозефом Байденом. На початку зустрічі Джоозеф Байден оголосив про новий оборонний пакет для України.

«Я вдячний вам, вашій команді, вашій адміністрації, Конгресу — обом партіям, обом палатам — і всьому американському народові за життєво важливу потужну підтримку народу України. Разом ми рятуємо життя наших людей», — сказав Володимир Зеленський.

Президент України зазначив, що допомога від Сполучених Штатів дала українським захисникам змогу зупинити наступ росіян на Харківщині. Він також відзначив підтримку від США енергетичної системи нашої країни.

Глава Української держави подякував за особисту заяву Президента Джоозефа Байдена після російського удару по дитячій лікарні Охматдит і рішення США та партнерів щодо посилення протиповітряної оборо-

ни України п'ятьма новими ЗРК Patriot і десятками інших систем. Володимир Зеленський також наголосив на важливості боротьби з російськими керованими авіабомбами.

«Нам потрібні швидкі кроки, щоб зняти всі обмеження для наших військових», — зазначив він.

Під час зустрічі лідери також обговорили відновлення справедливого тривалого миру для України.

Джоозеф Байден наголосив, що Україна зупинила просування росіян на Харківщині та завдала їм значних втрат.

«Ви дали зрозуміти, що росія не переможе в Україні. Україна переможе. І я хочу, щоб ви знали, що ми будемо з вами на кожному кроці цього шляху», — додав він.

Президент США зазначив, що оголошений оборонний пакет уже восьмий, який він погодив після підписання закону про національну безпеку.

«Працюємо з нашими союзниками в НАТО, щоб Україна отримала літаки F-16 цього літа. І покажемо світові, що ми з Україною зараз і в майбутньому», — заявив Джоозеф Байден.

У Вашингтоні Володимир Зеленський зустрівся з Головою Ради міністрів Італійської Республіки Джорджею Мелоні. Лідери обговорили основні потреби України, передусім щодо ППО, підсумки першого Саміту миру, а також підготовку до другого Саміту та наступної конференції з відновлення України, яка відбудеться в Італії 2025 року.

Окрему увагу під час зустрічі приділили підсумкам саміту НАТО у Вашингтоні, які стали ще одним важливим кроком до майбутнього членства України в Альянсі.

Володимир Зеленський вручив Джорджі Мелоні орден Свободи за вагомий особистий внесок у зміцнення співпраці між Україною та Італією, підтримку суверенітету і територіальної цілісності нашої держави.

Вдячні за рішення щодо ППО

На саміті НАТО ухвалено важливі рішення щодо посилення протиповітряної оборони та ЗСУ. Про це повідомив Президент Володимир Зеленський у Вашингтоні під час спільної пресконференції з Генеральним секретарем НАТО Єнсом Столтенбергом. Глава нашої держави подякував Єнсу Столтенбергу за всі роки співпраці й наголосив, що Альянс справді став сильнішим.

«Ми вдячні за рішення щодо ППО — п'ять Patriot для України та десятки інших систем. Ми очікуємо, що вони надійдуть якомога швидше, щоб можна було зберегти якнайбільше життів», — сказав Президент.

Володимир Зеленський також відзначив ухвалення Спільної декларації «Групи семи» торік, до якої вже приєдналися 32 держави. Він наголосив, що Україна робитиме все можливе, щоб отримати запрошення в НАТО.

«Ми маємо сильне формулювання щодо незворотності руху України до НАТО. Кожен крок наближає нас до членства. Ми робимо й робитимемо все, щоб настав той день, коли Україну запросять стати членом НАТО», — сказав глава держави.

Єнс Столтенберг зауважив, що країни — члени НАТО ухвалили рішення про довгострокову підтримку України.

«Структура НАТО надає допомогу Україні в галузі безпеки та тренуваннях. НАТО візьме на

себе координацію і надання більшої частини безпекової допомоги», — повідомив він.

Генеральний секретар НАТО також наголосив, що Альянс засновує окреме командування для координації допомоги, яку отримує Україна.

«Союзники в НАТО зобов'язалися забезпечити мінімальний базовий рівень 40 мільярдів євро військової допомоги для України впродовж наступного року та зберігати нашу підтримку України для її перемоги», — сказав Генеральний секретар. За словами Єнса Столтенберга, Альянс посилить співпрацю із ЗСУ та оборонно-промисловим комплексом України.

У четвер Президент України Володимир Зеленський і Президент Румунії Клаус Йоганніс підписали Угоду про співробітництво у сфері безпеки між Україною та Румунією. Румунія передасть Україні систему Patriot, підтримуватиме нашу країну з тією самою динамікою, що й упродовж 2022—2024 років, а також сприятиме максимально швидкому транзиту всієї необхідної техніки своєю територією до України.

Особливість цієї угоди — конкретні пункти співпраці для зміцнення безпеки в Чорноморському регіоні. Румунія допомагатиме Україні в розмінуванні Чорного моря та надаватиме підтримку через інструменти ЄС і НАТО. Офіційний Бухарест разом з партнерами також допомагатиме навчальному центру F-16 для підготовки українських пілотів, сприяючи коаліції спроможностей військово-повітряних сил. Румунія підтримуватиме оборонну промисловість нашої країни.

Джерело:
Офіс Президента

Щоб узимку в оселях було тепло

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд продовжує надавати допомогу регіонам для підготовки до опалювального сезону

Віізне засідання Кабінету Міністрів під головуванням Прем'єра Дениса Шмигала відбулося вчора у Харкові. Воно стало підсумком роботи урядовців на Харківщині протягом тижня.

«Викликів справді багато. Це і опалювальний сезон, і економічна ситуація в регіоні, безпека, медичні послуги, інфраструктура і багато інших питань», — наголосив Прем'єр. Він нагадав, що від початку року уряд надав Харківщині додатково 12,1 мільярда гривень: «Майже 6 мільярдів гривень було спрямовано на будівництво фортифікаційних споруд. Додатково 2,5 мільярда — для проходження опалювального сезону, з яких 2 мільярди — конкретно для міста Харкова. 1,7 мільярда гривень — на відновлення житла людей, медичних та освітніх закладів».

Нагадав Денис Шмигаль і про інші ініціативи для підтримки економіки регіону. Зокрема, у квітні уряд ухвалив рішення про зниження податкового навантаження на підприємців,

які продовжують працювати в Харківській області.

«За програмою «Робота» для Харкова та Харківської області ми збільшили розмір грантів удвічі — до 500 тисяч гривень. Це стосується компоненту «Власна справа». Поліпшили умови для харківських підприємців і за програмою доступних кредитів «5—7—9». Ліміт збільшили до 150 мільйонів гривень, а терміни — до 10 років. Майже 2 мільярди гривень пільгових позик від початку року було видано аграріям регіону в межах цієї програми. Уряд також допоміг відновити житло для майже 20 тисяч родин Харківської області завдяки програмі «Відновлення», — назвав головні рішення, ухвалені раніше, Прем'єр.

Учора уряд ухвалив чергове таке рішення — про направлення додаткових 6,8 млрд грн на програму «Відновлення».

«З цих коштів 2,4 мільярда гривень буде спрямовано на ремонт житла українців. Це і дрібні, і середні, і капі-



У Харкові Денис Шмигаль разом з місцевими керівниками ознайомився з роботою одного з енергооб'єктів, який обладнують для роботи в разі відсутності електроенергії

тальні ремонти. Дякуємо Світовому банку, який фінансує цю програму та надає Україні грант на відповідну суму», — сказав очільник уряду.

Він також повідомив, що ще 4,4 млрд грн направлено на фінансування житлових сертифікатів для 3 тисяч громадян. За підтримку та фінансування цього компоненту вдячні Банку розвитку Ради Європи. «Відновлення» — одна з найбільш успішних

програм відбудови, і важливо, що жителі Харківщини активно та успішно нею користуються.

Денис Шмигаль наголосив, що один із викликів регіону — підготовка до опалювального сезону. Під час засідання уряд спрямував додаткові 1,9 млрд грн на відновлення теплопостачання міста Харкова.

«Це кошти в межах гранта від Світового банку. Буде закуплено необхідне обладнання та про-

ведено роботи, аби жителі міста взимку мали тепло у власних оселях. Також триває робота над посиленням захисту енергетичних об'єктів та відновленням роботи ТЕЦ», — зазначив очільник уряду.

Прем'єр дав завдання і доручення, які міністерства та відповідальні органи мають оперативно виконати.

Перше. Створення реабілітаційних відділень у багатопрофільних лікарнях. Кластерні та надкластерні медзаклади повинні укласти договори з НСЗУ за пакетами реабілітаційної допомоги. Це необхідно зробити до 1 листопада цього року.

Друге. Мінфін та Мінекономіки мають розробити додаткові механізми та можливості для пільгового кредитування підприємств на Харківщині. До цієї роботи долучити Національний банк та державні банки.

Третє. Міненерго та Мінінфраструктури мають опрацювати питання перерозподілу наданих у вигляді гуманітарної допомоги когенераційних уста-

новок. Прифронтові регіони мають отримувати такі установки та міні-ТЕЦ в першу чергу.

Четверте. Міндовкілля та Держагентство мають вжити заходи для проведення капітального ремонту гідротехнічних споруд Краснопавлівського водосховища.

П'яте. Мінінфраструктури, Міндовкілля та обласна влада повинні опрацювати питання щодо можливих альтернативних джерел водозабезпечення області та захисту об'єктів водогосподарської інфраструктури.

Ці завдання треба виконати у максимально стислі терміни, бо для Харківщини це пріоритетні питання.

«Ми також напрацювали ще інші питання, не менш термінові, тому прохання взяти все це в роботу і оперативно виконати. Необхідно підтримати людей, підтримати Харківщину», — підсумував Прем'єр.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

ЗВИТЯГА

Пройшов ворожий полон і знову повернувся у стрій

НЕЗЛАМНІ. Прикордонник із Маріуполя на псевдо «Капуста» був у неволі 20 місяців, а після реабілітації продовжує боротьбу й передає свій бойовий досвід побратимам

Корінний маріуполець Віталій розпочинав службу в рідному місті, де на той час базувався 23 загін морської охорони Державної прикордонної служби, який контролював узбережжя Азовського моря в межах Донецької, Запорізької та Херсонської областей. І саме там у лютому 2022 року він прийняв свій перший бій, зазнав поранення та пройшов пекло Азовсталі. Тепер Віталій знає: страх неабияк шкодить. Бійцві під час бойових дій насамперед потрібні холонокровність і витримка, відмінне володіння зброєю та база медична підготовка. Як показує власний досвід прикордонника, якраз це значно підвищує шанси на виживання.

Очікування першого бою було важчим, ніж сам бій

«Капуста» згадує, що очікування першого бою було значно важчим, ніж сам бій.

«Звичайно, допомагали товариші по зброї, які вже мали певний досвід участі в бойових діях. Завдяки їм мені вдалося вгамувати емоції та чітко виконувати поставлені перед нами завдання. Хоча було складно: постійні артилерійські обстріли та бомбардування з ворожих літаків. Пам'ятаю, тоді нам вдавалося спати лише по дві-три години на добу. До того ж змушені були робити це по черзі. Проте такі жахливі умови об'єднали нас, і бійці з різних військових частин стали одним цілим», — розповідає він.

Про інтенсивність тодішніх боїв, адреналін та біль і розпач від



«Я повернувся у стрій, бо ще можу бути корисним»

перших втрат свідчить навіть таке: до повномасштабної війни Віталій важив 85 кілограмів, а вже за перший місяць схуднув відразу на 20 кг. Боєць надає мав 63 кг, а все його військовоєкіпірування — понад 20. Та він навіть не відчував, скільки на собі носить.

Позицію на околиці міста, на якій тримав оборону прикордонник морської охорони, щільно оточив ворог, обстрілюючи наших бійців з усього наявного озброєння. Вони трималися. І навіть вирішили дужче дошкулити ворогові. Однієї ночі Віта-

лій зі своїми побратимами вирішив підняти український прапор на найближчій багатопверхівці. Вони хотіли ще раз показати загарбникам, що залишаються незламними. По зруйнованих перекриттях хлопці таки піднялись на дах і встановили там прапор. А ворог навіть не наважився чимось завадити. Ось тоді захисники України відчули, що з їхньою мужністю та відвагою рахуються навіть вороги-нелюди.

За кілька днів після згаданого випадку «Капуста» зазнав важкого наскрізного поранення шиї.

Побратими надали йому першу допомогу й евакуювали до медпункту. Далі треба було прориватися по морю до комбінату «Азовсталь», адже іншого шпиталю в місті вже не було.

«Підпускали ворогів ближче, щоб забрати сухайки та боекомплект»

«Уночі на надувному човні, без засобів навігації, мої бойові побратими перевезли мене на Азовсталь. Металургійне підприємство перетворилося на чергове коло пекла. Орки навіть викладали в мережу відео: показували, як рівняють потужний комбінат із землею. Після перегляду тих картинок я навіть не повірив, що ми всередині ще якимось дивом живі та тримаємо оборону! Час вимірювався одним днем та повідомленням рідним: «Живий». Їжі було так мало, що ми підпускали ворогів на критично близьку відстань, щоб знищити їх і потім забрати сухайки та боекомплект», — згадує прикордонник.

Ще Віталій розповідає, що до боїв на Азовсталі захисники міста вірили, що втримають Маріуполь і невдовзі фронт вирівняється. Проте далі був моторошний травень і вимушений вихід із території швент зруйнованого підприємства. Вкрай виснажених бійців, зазначає прикордонник, спершу не лякали два-три місяці фільтрації. Але що це буде полон у таких жахливих умовах, не уявляли навіть у найгірших прогнозах... Згодом настали майже два ро-

ки життя на паузі. Триматися духом допомагали побратими, з якими разом пройшли жажіття Маріуполя. Вони навіть тоді намагалися тренуватися, розповідали всілякі історії, переказували фільми, книжки.

Слово «обмін» звучало неодноразово, але вороги використовували його як один із елементів психологічного знущання. Та настав той день, коли йому зав'язали очі, зв'язали руки й кудись повезли. Через дві доби вчорашній бранець ступив на землю України!

«Закарбувалося в пам'яті, як люди з рідними прапорами зустрічали наші автобуси, вітали, плакали, обіймалися», — каже військовий.

Після тривалого полону, згадає Віталій, навіть звичні базові дії здавалися новими. Адже тепер он скільки вільного простору, жодних обмежень, їжа в постійному доступі. Спершу це дуже бентежило, бо навіть не зовсім зрозуміло було: що робити з цією свободою?..

Оговтатися та адаптуватися в новій реальності йому особисто допомогла кохана. Після звільнення з полону вони одразу одружилися.

«Я повернувся у стрій, бо відчуваю: зробив ще не все, можу бути корисним. Багато моїх друзів, побратимів загинули і ще більше досі в полоні. Ці жертви не мають бути даремними. Вони всі для мене — Герої! Моя боротьба триватиме до Перемоги!» — каже Віталій.

Джерело:
Державна прикордонна служба України

«Оркам за Охматдит»! Горіть у пеклі, виродки!» — саме так на фронті відреагували на недавні ракетні удари по Україні

БУДЕ ТОБІ, ВРАЖЕ! Сповнені пекельної ненависті до знівснених ворогів, українські військові не стримували емоцій і не були надто політкоректними. А тому ось що вони щедро бажали російським загарбникам, які вкотре прицільно обстріляли об'єкти соціальної інфраструктури, житлові будинки та найбільшу дитячу лікарню в Україні.

Співробітники онлайн-медіа Міністерства оборони АрміяInform зібрали добірку світлин зі свіжими написами на боеприпасах від українських захисників.

«Наша злість стане каральним мечем справедливості!»

Офіційний Telegram-канал оперативно-тактичного угруповання «Харків» оприлюднив дві добірки фотографій від бійців різних підрозділів, що боронять Україну на харківському напрямку.

«Усе це вже летить на голови російських окупантів, які бивають невинних дітей!» —

уточнили вони в підписі до фото. «Смерть і руйнування, які російські окупанти принесли на українську землю, не залишаться безкарними. Кожен снаряд, що вилітає з їхніх гармат, кожна ракета, що падає на мирні міста, кожне життя, що гине від їхніх рук, — це злочин проти людяності», — продовжили в ОТУ «Харків».

«Вони намагаються залякати, зламати та знищити нас. Але ми не здаємося! Ми будемо битися за свою свободу, за свою землю, за своїх дітей. І переможемо, тому що правда на нашому боці!» — підсумували в дописі.

Безжалючим каральним мечем справедливості назвали в ОТУ «Харків» боеприпаси, якими українські захисники пригощають ворогів:

«Наша злість стане каральним мечем справедливості! З глибин нашого болю й люти виковується метал — міцний, як волелюбний дух українського народу. Кожен удар ковалів, кожен вигин лека наповнюється жаданням свободи, прагненням помститися за зруйновані міста та загиблих братів і сестер. Цей меч не бу-

де зняряддям бездумної жорстокості. Він стане каральним лезом справедливості, яке покарає винних і визволить нашу землю від гніту окупантів!»

«російський терор буде покарано»

«Глибокі співчуття родинам загиблих від рук терориста! росія — кат! За кожного загиблого і пораненого ... тільки помста!» — написали в Telegram-каналі 92 окремої штурмової бригади імені кошового отамана Івана Сірка.

Сірківці навели знамениту цитату з віршованого історичного роману Ліни Костенко «Берестечко»:

«Це ж треба мати сатанинський намір, чайть в собі невиліковний сказ, щоб тяжко так знущатися над нами, та ще й у всьому звинуватить нас!»

«Помста й відплата ворогу — це не злочин і не гріх, це справедливість. російський удар по Охматдиту без від-



«Помста і відплата ворогу — це не злочин і не гріх»

повіді не залишимо!» — зазначили в дописі на каналі 228 окремого батальйону 127 окремої бригади ТРО ЗСУ.

«Бійці 127 окремої бригади територіальної оборони готові стулити зуби на горлі противника», — підтверджують захисники України свої наміри.

«За Охматдит та українських дітей. За Київ. За Дніпро. За Кривий Ріг. Непокорене зло буде лише масштабуватися. Батальйон ударних БпАК «АХІЛЛЕС» 92 ошбр

помститься окупантові за скоєння воєнних злочинів уже в ці хвилини на лінії бойового зіткнення. Щирі співчуття усім постраждалим та родинам загиблих», — написав командир батальйону ударних БпАК «АХІЛЛЕС» 92 ошбр імені Івана Сірка Юрій Федоренко.

Ще відвертішими були пілоти підрозділу ударних БпЛА «Гострі картузи».

«Якщо якомусь російському в***ку пощастить і якась із цих бімб не вибухне, то нехай

знає, за що його хочуть убити. Нехай знає, що ціла нація бажає йому смерті, і не просто бажає, а робить усе можливе, щоб та смерть до нього прийшла якомога швидше.

Він мусить знати, що в нас, сидючи в підвалах, пенсіонери засипають сталеві кульки в корпуси для боеприпасів, які будуть безжалюдно розривати російських терористів. Підлітки скидаються і купують ЗД-принтер, щоб друкувати хвостовики для боеприпасів. Щоб вони летіли точно в ціль. Діти вже у школі вчать керувати дронами, щоб була змога помститися тим, хто забрав їхнє дитинство і підмивив його війною.

Сьогодні ми виготовимо додаткову партію боеприпасів із 500 штук — «За Охматдит!» та поділимося ними з іншими підрозділами. Сталеві розпеченої смертоносної помсти буде більше!

Вічна пам'ять загиблим та одужання пораненим... російський терор буде покарано», — написали вони.

Антон ПЕЧЕРСЬКИЙ,
АрміяInform,
онлайн-медіа Міноборони

ДОКУМЕНТИ

Заходи місцевих енергетичних планів визначаються з урахуванням Національного плану та Національного плану з енергетики та клімату»;

у першому реченні частини третьої слова «та реалізує державну політику у сфері розвитку місцевого самоврядування, територіальної організації влади та адміністративно-територіального устрою, державну політику у сфері житлово-комунального господарства та у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель» замінити словами «та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

доповнити частиною п'ятою такого змісту:

«5. Обов'язковою умовою отримання державної підтримки (допомоги) на впровадження енергоефективних заходів органами місцевого самоврядування та на регіональні програми модернізації об'єктів інфраструктури є наявність рішення про затвердження місцевого енергетичного плану у відповідних органах»;

7) у статті 7:

в абзаці шостому частини восьмої слова «державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель» замінити словами «та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

частини дев'яту і десяту викласти в такій редакції:

«9. Примірні специфікації для проведення закупівель енергоспоживчої продукції (товарів) або послуг, для надання яких використовується енергоспоживча продукція, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності.

10. Орган державної влади та правоохоронні органи, органи Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування надають на запит центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності, інформацію щодо споживання та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг для оцінювання можливості укладення енергосервісного договору у разі закупівлі послуг з постачання електричної енергії, природного газу, теплової енергії, послуг з постачання гарячої води. Оцінювання можливості укладення енергосервісних договорів проводиться відповідно до методики, що затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

8) у статті 8:

в абзацах першому і п'ятому частини третьої слова «ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «забезпечення енергетичної ефективності»;

частину шосту викласти в такій редакції:

«6. З метою забезпечення енергетичного маркування енергоспоживчої продукції застосовуються енергетичні етикетки. Форма енергетичної етикетки, зокрема електронної енергетичної етикетки, вимоги до інформації, яку вони містять, визначаються технічними регламентами до відповідних типів енергоспоживчої продукції. Енергетична етикетка, зокрема електронна енергетична етикетка, повинна бути доступною для розповсюдження щодо кожної моделі енергоспоживчої продукції.

Для енергетичного маркування енергоспоживчої продукції, що вводиться в обіг або в експлуатацію на ринку України та яка використовується на ринку Європейського Союзу, застосовується інформація з бази даних енергоспоживчої продукції Європейського Союзу. Для такої продукції енергетична етикетка може бути європейського зразка (з розміщенням логотипа Європейського Союзу) або українського зразка (з розміщенням Державного прапора України).

Для енергоспоживчої продукції, що вводиться в обіг або в експлуатацію лише на ринку України та яка не зареєстрована в базі даних енергоспоживчої продукції Європейського Союзу, на веб-сайті виробника повинна надаватися електронна енергетична етикетка без логотипа Європейського Союзу, а QR-код має бути пов'язаний з веб-сайтом виробника, на якому розміщується інформація про продукцію.

Спори, пов'язані з порушенням прав споживачів внаслідок ненаалежного енергетичного маркування енергоспоживчої продукції, розглядаються відповідно до Закону України «Про захист прав споживачів»;

9) у статті 9:

в абзаці другому частини першої, частинах четвертій, шостій, в абзаці першому частини десятої, частинах одинадцятій і дванадцятій слова «ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «забезпечення енергетичної ефективності»;

у частині другій слова «державної політики у сфері ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

частину восьму викласти в такій редакції:

«8. Перелік прийнятих енергоефективних заходів у рамках схеми зобов'язань з енергоефективності затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

10) у статті 10:

абзац перший частини першої доповнити словами «обмеження щодо реєстрації витягів із звітів з енергетичного аудиту в базі даних витягів із звіту з енергетичного аудиту»;

в абзаці третьому частини четвертої слово «будівель» виключити;

у частині сьомій:

в абзаці третьому слова «відповідну інформацію буде передано кваліфікаційним організаціям для прийняття рішення відповідно до порядку підтвердження кваліфікацій осіб, які мають намір провадити діяльність із здійснення енергетичних аудитів» замінити словами «можливість реєстрації таким енергоаудитором витягів із звітів з енергетичного аудиту у базі даних витягів із звіту з енергетичного аудиту обмежується на три роки»;

абзац п'ятий викласти в такій редакції:

«Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності, здійснює незалежну верифікацію звітів з енергетичного аудиту на вимогу замовника енергетичного аудиту на платній основі»;

частину восьму викласти в такій редакції:

«8. Суб'єкти господарювання із середнім рівнем річного енергоспоживання в обсязі 100 тисяч МВт-год на рік та вище зобов'язані проводити енергетичний аудит кожні чотири роки, починаючи з дня проведення першого енергетичного аудиту. У разі залучення державної підтримки (допомоги) на здійснення енергоефективних заходів надавач такої підтримки (допомоги) може визначити однією з умов державної підтримки (допомоги) проведення енергетичного аудиту»;

абзац перший частини дев'ятої викласти в такій редакції:

«9. Перший енергетичний аудит суб'єктів господарювання із середнім рівнем річного енергоспоживання в обсязі 100 тисяч МВт-год на рік та вище має бути проведений протягом чотирьох років з дня набрання чинності цим Законом, а в разі отримання державної підтримки (допомоги) — до отримання державної підтримки (допомоги). У разі непроведення обов'язкового енергетичного аудиту такі суб'єкти господарювання, а також інші суб'єкти господарювання, які отримали державну підтримку (допомогу) на впровадження енергоефективних заходів (якщо обов'язковою умовою такої підтримки (допомоги) є проведення енергетичного аудиту), несуть відповідальність згідно із законом»;

частину одинадцяту викласти в такій редакції:

«11. Вимоги до енергетичного аудиту будівель, звітів з енергетичного аудиту будівель, витягів із звітів з енергетичного аудиту будівель, незалежного моніторингу витягів із звітів з енергетичного аудиту будівель встановлюються Законом України «Про енергетичну ефективність будівель»;

у тексті статті слова «ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «забезпечення енергетичної ефективності»;

11) у статті 11:

у частині першій:

в абзаці першому слово «будівлі» виключити;

абзац четвертий викласти в такій редакції:

«розмежування кваліфікаційних вимог до енергетичних аудиторів процесів і транспорту»;

у частині другій:

у пункті 2 слово «будівлі» виключити;

пункт 3 викласти в такій редакції:

«3) мають досвід роботи не менше трьох років у сферах енергетики, енергетичної ефективності, енергозбереження, енергетичного аудиту»;

доповнити пунктом 4 такого змісту:

«4) для енергетичних аудиторів будівель — вимогам, визначеним Законом України «Про енергетичну ефективність будівель»;

частину третю виключити;

в абзаці першому частини шостої, частині дев'ятій, абзаці першому частини десятої слова «ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «забезпечення енергетичної ефективності»;

у частині сьомій слова «державної політики у сфері ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

частину восьму викласти в такій редакції:

«8. Інформація про енергетичних аудиторів, які підлягають внесенню до бази енергетичних аудиторів, надається центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності, в електронній формі кваліфікаційними організаціями, які провели підтвердження їх кваліфікації, протягом десяти робочих днів з дня прийняття рішення про видачу кваліфікаційного сертифіката»;

доповнити частиною одинадцятою такого змісту:

«11. Вимоги щодо бази даних енергетичних аудиторів будівель, процедур підтвердження кваліфікації (сертифікації) осіб, які мають намір провадити діяльність із здійснення енергетичного аудиту будівель, права та обов'язки енергоаудиторів будівель встановлюються Законом України «Про енергетичну ефективність будівель»;

12) у статті 12:

у пункті 1 частини першої слова «паливно-енергетичних ресурсів» замінити словом «енергії»;

у частині третій:

абзац третій викласти в такій редакції:

«З метою виконання функцій системи енергетичного менеджменту постачальники послуг комерційного обліку електричної енергії (оператори систем розподілу електричної енергії або інші суб'єкти), оператори газорозподільних систем, теплопостачальні організації надають за запитом органу місцевого самоврядування інформацію про кількість споживачів та обсяги (об'єми) спожитої електричної енергії, природного газу, теплової енергії за різними категоріями споживачів, розміщених у межах території відповідної адміністративно-територіальної одиниці, з дотриманням вимог законодавства про захист персональних даних та забезпечення комерційної таємниці»;

доповнити абзацом четвертим такого змісту:

«З метою виконання функцій системи енергетичного менеджменту суб'єкти господарювання надають за запитом органу місцевого самоврядування інформацію про наявність джерел високоефективної когенерації та потенційних джерел скидної теплової енергії, розміщених у межах території відповідної адміністративно-територіальної одиниці, з урахуванням законодавства про забезпечення комерційної таємниці»;

абзаці третій і четвертий частини четвертої викласти в такій редакції:

«Економія коштів, що виникла в результаті функціонування системи енергетичного менеджменту, визначається щодо базового рівня енергетичної ефективності з урахуванням дотримання повітряно-теплогового режиму, рівня освітлення, інших вимог утримання будівель, визначених санітарними нормами та правилами в галузі організації праці, утримання будинків, будівель, споруд.

Базовий рівень енергетичної ефективності щодо будівель, які перебувають у власності або користування органів місцевого самоврядування, органів державної влади, визначається відповідно до методики, затвердженої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

частини сьому і восьму викласти в такій редакції:

«7. З метою систематизації інформації центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності, здійснює моніторинг та веде перелік суб'єктів господарювання, що отримали сертифікати систем енергетичного менеджменту та/або екологічного менеджменту, в порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності.

Орган сертифікації надає центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності, інформацію про сертифікацію систем енергетичного та/або екологічного менеджменту суб'єктів господарювання у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

8. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності, здійснює моніторинг органів державної влади та органів місцевого самоврядування, в яких запроваджено системи енергетичного менеджменту, та веде їх перелік у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Органи державної влади та органи місцевого самоврядування надають центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності, інформацію про стан і результати впровадження систем енергетичного менеджменту за формою та у строки, визначені центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності, або розміщують її в національній системі моніторингу енергоефективності (за наявності).

Перелік органів державної влади та органів місцевого самоврядування, в яких запроваджено системи енергетичного менеджменту, інформація про стан і результати їх впровадження публікуються на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

13) у статті 13:

у частині другій:

у пункті 2 слова «стратегії термомодернізації будівель» виключити;

пункт 3 доповнити словами «суб'єктів господарювання, що отримали сертифікати систем енергетичного менеджменту та/або екологічного менеджменту»;

пункт 5 викласти в такій редакції:

«5) моніторинг наявності місцевих енергетичних планів, встановлених у них цілей, основних показників і звітів про їх реалізацію»;

14) частину другу статті 14 викласти в такій редакції:

«2. Технічна політика щодо встановлення інтелектуальних систем обліку операторами систем передачі, операторами систем розподілу розробляється та затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в електроенергетику, ядерно-промислового, вугільно-промислового, торфодобувного, нафтогазового та нафтогазопереробного комплекси»;

15) у частині другій статті 15:

в абзаці першому слова «ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження та альтернативних видів палива» замінити словами «забезпечення енергетичної ефективності»;

в абзаці другому слова «ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «забезпечення енергетичної ефективності»;

16) у другому реченні частини першої статті 16 слова «наближено існуючої системи до показників ефективного централізованого теплопостачання» замінити словами «досягненням у існуючих системах теплопостачання показників ефективного централізованого теплопостачання», а слова «паливно-енергетичних ресурсів» — словом «енергії»;

17) у статті 17:

у частині першій слова «паливно-енергетичних ресурсів» замінити словом «енергії»;

у частині другій слова «державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель» замінити словами «та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

у частині третій:

в абзаці першому слова «ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «забезпечення енергетичної ефективності»;

у пункті 2 слова «державної політики у сфері ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

18) у частині другій статті 18:

в абзацах першому і восьмому слова «ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «забезпечення енергетичної ефективності»;

у пункті 5 слова «державної політики у сфері ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива» замінити словами «та реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності»;

пункт 6 виключити;

19) частину першу статті 19 викласти в такій редакції:

«1. Для реалізації державної політики у сфері енергоефективності створюються: Фонд енергоефективності, який діє відповідно до Закону України «Про Фонд енергоефективності»;

державний фонд декарбонізації та енергоефективної трансформації;

інші державні фонди з дотриманням таких умов:

1) програми державних фондів надають фінансування на різні типи енергоефективних заходів та/або спрямовані на різні групи споживачів енергії;

2) забезпечуються моніторингом та верифікація використання бюджетних коштів»;

20) у статті 21 «Прикінцеві та перехідні положення»:

у пункті 1:

в абзаці другому слова «дванадцять місяців» замінити словами «тридцять шість місяців»;

після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

«частини п'ятої статті 6, яка набирає чинності через сорок вісім місяців з дня набрання чинності цим Законом».

У зв'язку з цим абзац п'ятий вважати абзацом шостим;

у пункті 4:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

«1) протягом тридцяти шести місяців з дня набрання чинності цим Законом: розробити і затвердити державну цільову економічну програму підтримки термомодернізації будівель;

розробити і затвердити державну цільову програму енергетичної модернізації підприємств — виробників теплової енергії, що перебувають у державній або комунальній власності;

розробити і затвердити державну цільову програму енергетичної модернізації підприємств водопостачання та водовідведення, що перебувають у державній або комунальній власності;

забезпечити розроблення та прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити перегляд і приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, а також прийняття актів, необхідних для реалізації цього Закону»;

підпункт 2 виключити;

пункт 6 викласти в такій редакції:

«6. Органам місцевого самоврядування прийняти місцеві енергетичні плани протягом чотирьох років з дня набрання чинності цим Законом.

Органам місцевого самоврядування територіальних громад, території яких включені до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, що визначається відповідно до законодавства, протягом двох років з дня завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації відповідних територій забезпечити розроблення та затвердження місцевих енергетичних планів».

12. У розділі II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо створення умов для запровадження комплексної термомодернізації будівель» (Відомості Верховної Ради України, 2023 р., № 17, ст. 76):

у пункті 1:

в абзаці третьому цифри «12» замінити цифрами «20»;

в абзаці четвертому цифри «18» замінити цифрами «20»;

пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Загальнодержавні зважені фактори первинної енергії визначаються Кабінетом Міністрів України відповідно до методики, яка затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в електроенергетику, ядерно-промислового, вугільно-промислового, торфодобувного, нафтогазового та нафтогазопереробного комплекси.

Загальнодержавні зважені коефіцієнти викидів парникових газів, що утворюються внаслідок споживання кінцевої енергії, визначаються Кабінетом Міністрів України відповідно до методики, яка затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища. Коефіцієнти викидів парникових газів визначаються в числовому еквіваленті викидів CO₂.

Загальнодержавні зважені фактори первинної енергії та загальнодержавні зважені коефіцієнти викидів парникових газів переглядаються не рідше одного разу на п'ять років»;

в абзаці першому підпункту 1 пункту 5 цифру «9» замінити цифрами «20».

13. У Законі України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування (Відомості Верховної Ради України, 2023 р., №19-20, ст. 83, № 82, ст. 301):

1) частину першу статті 1 викласти в такій редакції:

«1. Протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано, забороняється підвищення тарифів на: послуги з розподілу природного газу для побутових споживачів; теплову енергію (її виробництво, транспортування та постачання) для населення; послуги з постачання теплової енергії для населення та постачання гарячої води для населення»;

2) у статті 2:

абзац третій частини другої викласти в такій редакції:

«різниця в тарифах на послуги з розподілу природного газу в обсягах перевищення фактичних витрат, пов'язаних з наданням послуг з розподілу природного газу, за даними звітності, поданої операторами газорозподільних систем до Регулятора, з урахуванням витрат, понесених внаслідок воєнних дій та з метою запобігання настанню гуманітарних кризових ситуацій, у тому числі витрат на ремонт пошкодженої інфраструктури, не відшкодованих з інших джерел, над нарахованим чистим доходом від реалізації послуг з розподілу природного газу, що утворилася (утвориться) за період з 1 березня 2022 року по останнє число шостого місяця після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано»;

абзаці третій і четвертий частини третьої виключити.

14. У розділі II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної системи України» (Відомості Верховної Ради України, 2023 р., № 82, ст. 301):

абзац четвертий пункту 6 замінити чотирма новими абзацами такого змісту:

«У разі невиконання учасником балансувочої групи гарантованого покупця вимог абзацу першого цього пункту починаючи з 27 січня 2024 року гарантований покупець здійснює купівлю відпущеної та продаж відібраної електричної енергії об'єктами електроенергетики або чергами будівництва (пусковими комплексами) такого учасника балансувочої групи, щодо яких не виконані зазначені вимоги, за цінами небалансів, які склалися за відповідний розрахунковий період (годину) відповідно до правил ринку на період до укладення договору про участь у балансувочій групі гарантованого покупця щодо таких об'єктів електроенергетики або черг будівництва (пускових комплексів): купівля відпущеної електричної енергії такими об'єктами електроенергетики або чергами будівництва (пусковими комплексами), які включені до балансувочої групи, здійснюється за ціною позитивного небалансу;

продаж електричної енергії, відібраної такими об'єктами електроенергетики або чергами будівництва (пусковими комплексами), які включені до балансувочої групи, здійснюється за ціною негативного небалансу.

Фактичний погодинний обсяги відпуску/вдбору, добові погодинні графіки відпуску/вдбору, обсяги невідпущеної електричної енергії об'єктів електроенергетики або черг будівництва (пускових комплексів), щодо яких не виконано вимоги абзацу першого цього пункту, починаючи з 27 січня 2024 року до укладення виробниками договору про участь у балансувочій групі гарантованого покупця щодо зазначених об'єктів електроенергетики або черг будівництва (пускових комплексів) не використовуються гарантованим покупцем при розрахунку відшкодування за відхилення фактичних погодинних обсягів відпуску/вдбору електричної енергії об'єктами електроенергетики або чергами будівництва (пусковими комплексами) виробників та генеруючими установками активних споживачів за «зеленим» тарифом від їхніх погодинних графіків відпуску електричної енергії».

У зв'язку з цим абзац п'ятий вважати абзацом восьмим;

пункт 8 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

«Розрахунок відшкодування виробниками електричної енергії за відхилення фактичних погодинних обсягів відпуску/вдбору електричної енергії об'єктами електроенергетики або чергами будівництва (пусковими комплексами) від їх добових погодинних графіків відпуску/вдбору електричної енергії за період їх участі у балансувочій групі гарантованого покупця, починаючи з 8 вересня 2022 року до 26 січня 2024 року здійснюється відповідно до порядку розрахунку, визначеного у формі типового договору про участь у балансувочій групі гарантованого покупця, затверджений Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг на виконання вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної системи України».

У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п'ятим.

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім абзаців дев'ятого і десятого підпункту 6 пункту 11 розділу I цього Закону, які набирають чинності з 1 січня 2026 року.

2. Кабінету Міністрів України:

1) протягом шести місяців з дня набрання чинності цим Законом: забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;

2) протягом одного місяця з дня набрання чинності цим Законом визначити покупця корпоративних прав (часток у статутному капіталі) відповідно до пункту 22² розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про ринок електричної енергії».

Президент України В. ЗЕПЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 червня 2024 року
№ 3764-IX

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення порядку ведення військового обліку та набуття статусу ветерана війни під час дії воєнного стану

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Внести зміни до таких законів України:
1. У Законі України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 45, ст. 425 із наступними змінами):
1) у пункті 19 частини першої статті 6:
в абзаці другому слова і цифри «(крім осіб, визначених у статті 6¹ цього Закону)» замінити словами і цифрами «(крім осіб, особливості набуття статусу учасника бойових дій якими визначені у статті 6¹ цього Закону)»;
в абзаці третьому слова «Особі, зазначені в абзаці першому цього пункту, або їх представники» замінити словами «Особі, зазначені в абзаці першому цього пункту (крім військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних) Служби безпеки України та осіб, які входять до складу розвідувальних органів України), або їх представники»;
2) статтю 6¹ викласти в такій редакції:
«**Стаття 6¹.** Особливості набуття статусу учасника бойових дій у період дії воєнного стану в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях

У період дії воєнного стану під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, особам, зазначеним в абзаці першому пункту 19 частини першої статті 6 цього Закону (крім військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних) Служби безпеки України) та осіб, які входять до складу розвідувальних органів України), які брали участь у виконанні бойових (службових, спеціальних) завдань у районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, статус учасника бойових дій надається незалежно від тривалості виконання таких завдань на підставі відомостей, що підтверджують виконання особою таких завдань (далі — Відомості), у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, та з урахуванням положень цієї статті.

Уповноважені особи військових частин зобов'язані в п'ятиденний строк з дня початку виконання бойового наказу (розпорядження) внести Відомості до Реєстру. У разі неможливості внесення Відомостей до Реєстру уповноважені особи військових частин надають такі Відомості у той самий строк у порядку, визначеному актами центральних органів виконавчої влади, при яких утворюються комісії, до уповноваженого підрозділу, що забезпечує роботу комісії з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками бойових дій, органу військового управління за підпорядкованістю, який зобов'язаний внести їх до Реєстру в п'ятиденний строк з дня отримання у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Відомості зберігаються у відокремленому програмному модулі Реєстру.
Якщо Відомості, які вносяться до Реєстру, відповідають умовам та критеріям, визначеним Кабінетом Міністрів України, статус учасника бойових дій надається в автоматичному режимі засобами Реєстру у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Якщо Відомості, які вносяться до Реєстру, не відповідають умовам та критеріям, визначеним Кабінетом Міністрів України, то статус учасника бойових дій надається комісією з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками бойових дій на підставі витребуваних (отриманих) в уповноваженого органу або особи відповідних Відомостей (документів) у рамках міжвідомчої взаємодії суб'єктів владних повноважень у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.
Для отримання публічних (електронних публічних) послуг інформація про статус учасника бойових дій отримується та/або підтверджується за допомогою Реєстру відповідно до Закону України «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг».

Контроль за наданням статусу учасника бойових дій через Реєстр здійснюється міжвідомчою комісією, утвореною центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері соціального захисту ветеранів війни, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.
Витяг із Реєстру щодо внесених до Реєстру Відомостей та виданих документів формується засобами Реєстру з унікальним електронним ідентифікатором у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. За бажанням особи, якій надано статус учасника бойових дій, посвідчення учасника бойових дій видається такий особі у порядку, передбаченому статтю 18 цього Закону.

Порядок позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, зазначених у цій статті, визначається Кабінетом Міністрів України»;
3) у частині четвертій статті 7 слова і цифри «Особі, зазначені у пункті 11 частини другої цієї статті, або їх представники» замінити словами і цифрами «Особі, зазначені у пункті 11 частини другої цієї статті (крім військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних) Служби безпеки України та осіб, які входять до складу розвідувальних органів України), або їх представники»;

4) у частині п'ятій статті 10¹ слова і цифру «Члени сімей осіб, зазначених у пункті 5 частини першої цієї статті, або їх представники» замінити словами і цифрою «Члени сімей осіб, зазначених у пункті 5 частини першої цієї статті (крім військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних) Служби безпеки України та осіб, які входять до складу розвідувальних органів України), або їх представники».
2. Абзац двадцятій частини другої статті 10 Закону України «Про оборону України» (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 49, ст. 420 із наступними змінами) викласти в такій редакції:
«у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, розробляє та затверджує базовий та/або цільові профілі безпеки для інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем, власником (розпорядником) яких є Міністерство оборони України та/або Збройні Сили України».

3. У статті 10 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» (Відомості Верховної Ради України, 2005 р., № 26, ст. 347 із наступними змінами):
частину третю доповнити абзацом сьомим такого змісту:
«у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, розробляє та затверджує базовий профілі безпеки як мінімальний набір заходів захисту, встановлених для відповідної категорії інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем, в яких обробляються державні інформаційні ресурси»;
частину шосту викласти в такій редакції:
«Міністерство оборони України та Служба безпеки України в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, розробляють і затверджують галузеві та/або цільові профілі безпеки для інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем, власником (розпорядником) яких є відповідно Міністерство оборони України та/або Збройні Сили України і Служба безпеки України».

4. У Законі України «Про Єдиний державний реєстр призовників, військовозобов'язаних та резервістів» (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 18, ст. 217 із наступними змінами):
1) частини першу, п'яту, восьму та одинадцяті статті 5 викласти в такій редакції:
«1. Держателем Реєстру є Міністерство оборони України (далі — Держатель Реєстру), розпорядником Реєстру є Генеральний штаб Збройних Сил України (далі — розпорядник Реєстру), а Служба безпеки України та розвідувальні органи України є органами адміністрування та ведення Реєстру. Адміністратором Реєстру є Держатель Реєстру»;
«5. Організма адміністрування Реєстру в межах своїх повноважень є: уповноважений орган адміністрування держателя Реєстру; оперативні командування; територіальні центри комплектування та соціальної підтримки Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя; Центральне управління Служби безпеки України; відповідні підрозділи розвідувальних органів України»;
«8. Організма ведення Реєстру є районні (об'єднані районні), міські (районні у місті, об'єднані міські) територіальні центри комплектування та соціальної підтримки, Центральне управління Служби безпеки України та регіональні органи Служби безпеки України, відповідні підрозділи розвідувальних органів України»;
«11. Органи адміністрування та ведення Реєстру Служби безпеки України, розвідувальних органів України здійснюють адміністрування та ведення Реєстру в частині збирання, зберігання, обробки та використання даних про військовозобов'язаних та резервістів, які перебувають на військовому обліку в їх органах (підрозділах). Порядок ведення та адміністрування Реєстру, в якому встановлюються процедури збирання, зберігання, обробки та використання відомостей про військовозобов'язаних та резервістів, які перебувають на військовому обліку в Службі безпеки України, розвідувальних органах України, а також їх службові дані визначаються спільними наказами Міністерства оборони України, Служби безпеки України, розвідувальних органів України»;

2) у частині першій статті 7:
пункти 8, 8¹, 9, 16, 18 і 20 викласти в такій редакції:
«8¹ відомості про батьків (усиновлювачів), опікунів, піклувальників та інших представників, а також дітей (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження) — виключно за згодою призовника, військовозобов'язаного, резервіста;

8¹) відомості про сімейний стан особи та відомості про членів її сім'ї (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження) — виключно за згодою призовника, військовозобов'язаного, резервіста;
9) реквізити паспорта громадянина України та документів, що дають право громадянину України на виїзд з України і в'їзд в Україну (серія, номер, дата видачі, орган, що видав, строк дії)»;
«16) реквізити документа про освіту (серія, номер, дата видачі, заклад освіти, що видав, рівень освіти, професія, галузь знань, спеціальність)»;
«18) відомості про притягнення до кримінальної відповідальності (повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, направлення обвинувального акта до суду)»;
«20) відомості про наявність судимості (зняття чи погашення судимості)»;
«20¹) відомості про притягнення до адміністративної відповідальності за вчинення адміністративного правопорушення, передбаченого статтями 210, 210¹ Кодексу України про адміністративні правопорушення (дата, номер, короткий зміст протоколу та/або постанови про адміністративне правопорушення)»;
після пункту 30 доповнити новим пунктом такого змісту:
«31) відомості про примусове виконання рішення щодо особи-боржника (реквізити та відомості виконавчого документа)».

У зв'язку з цим пункти 31-33 вважати відповідно пунктами 32-34;
3) у частині першій статті 13 слова і цифри «стосовно усіх громадян України віком від 18 до 60 років» замінити словами і цифрами «стосовно усіх громадян України, які підлягають взяттю на військовий облік (приписці до призовних дільниць) відповідно до статті 14 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу», віком до 60 років»;
4) у частині третій статті 14:
в абзаці четвертому слова і цифри «у пунктах 1-6, 7, 9¹, 14, 15, 21, 26» замінити словами і цифрами «у пунктах 1-7, 9, 9¹, 14, 21, 26»;
в абзаці одинадцятому слова і цифри «у пункті 19» замінити словами і цифрами «у пунктах 11, 19»;
в абзаці дванадцятому слова і цифри «у пунктах 20, 24, 27, 32» замінити словами і цифрами «у пунктах 1-7, 9, 9¹, 14, 15, 15¹, 20, 20¹, 21, 24, 26, 27, 32»;
в абзаці п'ятнадцятому слова «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах морського і внутрішнього водного транспорту» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах морського і внутрішнього водного транспорту»;
в абзаці сімнадцятому слова і цифри «у пунктах 7, 7¹, 8, 11, 17, 33» замінити словами і цифрами «у пунктах 7, 7¹, 8, 8¹, 11, 17, 33»;

абзац двадцятій після слів «інформаційно-комунікаційних систем, реєстрів, баз (банків) даних» доповнити словами «крім тих, що містять відомості, зібрані під час виконання завдань оперативно-розшукової, контррозвідувальної та розвідувальної діяльності»;
5) частину першу статті 14² викласти в такій редакції:
«1. Електронний кабінет центру надання адміністративних послуг — це персональний кабінет (захислений відокремлений веб-сервіс), призначений для надання послуг через центри надання адміністративних послуг щодо звернень військовослужбовців, членів їх сімей, призовників, військовозобов'язаних та резервістів»;
6) доповнити статтю 14² такого змісту:
«**Стаття 14².** Електронний кабінет ведення персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів
1. Електронний кабінет ведення персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів — це персональний кабінет (захислений відокремлений веб-сервіс), призначений для ведення персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, передбаченого статтю 34 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу».
2. Порядок доступу до електронного кабінету ведення персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, перелік відомостей, які відображаються в ньому, а також перелік послуг, які надаються через такий електронний кабінет, встановлюються Порядком ведення Реєстру, затвердженим Кабінетом Міністрів України».

5. Пункт 4 частини другої статті 8 Закону України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України» (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 45, ст. 403; 2024 р., № 18, ст. 76) викласти в такій редакції:
«4) Міністерство оборони України, Генеральний штаб Збройних Сил України відповідно до компетенції здійснюють заходи з підготовки держави до відбиття воєнної агресії у кіберпросторі (кібероборони); здійснюють військову співпрацю з НАТО, міжнародними організаціями та іншими суб'єктами оборонної сфери щодо забезпечення безпеки кіберпростору та спільного захисту від кіберзагроз».

6. Абзаці другий і третій частини третьої статті 11 Закону України «Про хмарні послуги» (Відомості Верховної Ради України, 2023 р., № 15, ст. 52; 2024 р., № 18, ст. 76) викласти в такій редакції:
«У період дії воєнного стану Міністерство оборони України та Збройні Сили України можуть обробляти інформацію у воєнній і оборонній сферах, у тому числі службову інформацію та інформацію, що становить державну таємницю, в інформаційних, інформаційно-комунікаційних, електронних комунікаційних системах, власником (держателем, розпорядником) яких є Міністерство оборони України та/або Збройні Сили України, за допомогою хмарних ресурсів та/або центрів обробки даних, що розміщені за кордоном, з дотриманням вимог законодавства у сфері охорони службової інформації та державної таємниці.
Заборонається обробка службової інформації та інформації, що становить державну таємницю, за допомогою хмарних ресурсів та/або центрів обробки даних, що розміщені за кордоном (крім випадків, передбачених абзацом другим цієї частини) чи на тимчасово окупованих територіях України, територіях держав, визнаних Верховною Радою України державою-агресором та/або державою-окупантом або які входять до митних та воєнних союзів з такими державами, або держав, до яких застосовано санкції, а також за допомогою хмарних ресурсів та/або центрів обробки даних, які належать фізичним та юридичним особам, до яких застосовано персональні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)».

ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня набрання чинності цим Законом:
привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 червня 2024 року
№ 3783-IX

 **КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ**

ПОСТАНОВА
від 12 липня 2024 р. № 809
Київ

Про внесення до деяких актів Кабінету Міністрів України змін щодо управління активами, стягнутими в дохід держави

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до актів Кабінету Міністрів України зміни щодо управління активами, стягнутими в дохід держави, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 липня 2024 р. № 809

ЗМІНИ,
що вносяться до актів Кабінету Міністрів України
щодо управління активами, стягнутими в дохід держави

1. У Положенні про порядок передачі об'єктів права державної власності, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 р. № 1482 «Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 38, ст. 1405; 2024 р., № 2, ст. 34):
1) в абзаці першому пункту 1 та підпункті «ж» пункту 2 слова «рішенням суду» замінити словами «судовим рішенням»;
2) пункт 6 після абзацу десятого доповнити новим абзацом такого змісту:
«У разі передачі об'єктів, визначених підпунктом «ж» пункту 2 цього Положення, до пропозиції додаються також акти інвентаризації таких об'єктів.».

У зв'язку з цим абзаці одинадцятий — двадцять другий вважати відповідно абзацями дванадцятим — двадцять третім.

2. Абзац перший пункту 3 Порядку відчуження об'єктів державної власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 червня 2007 р. № 803 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 43, ст. 1714; 2019 р., № 86, ст. 2903), після слова «господарювання» доповнити словами «; а також активів, стягнутих в дохід держави відповідно до Закону України «Про санкції».

3. У Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 432 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 47, ст. 1641; 2019 р., № 36, ст. 1281):
1) у пункті 1:
слова «(далі — об'єкт приватизації)» виключити;
доповнити пункт абзацом такого змісту:
«Дія цього Порядку поширюється, крім продажу об'єктів малої приватизації, також на реалізацію стягнутих в дохід держави активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1¹ частини першої статті 4 Закону України «Про санкції» (далі — об'єкт приватизації), з урахуванням особливостей, встановлених абзацом третім частини третьої статті 5¹ Закону України «Про санкції», щодо зарахування грошових коштів, отриманих в результаті реалізації активів, до державного бюджету та спрямування до фонду ліквідації наслідків збройної агресії.»;

2) пункт 20 викласти в такій редакції:
«20. Орган приватизації після укладення з оператором електронного майданчика договору про проведення електронних аукціонів з продажу об'єктів приватизації через свій особистий кабінет опублікує в реєстрі перелік об'єктів малої приватизації, що підлягають приватизації, та/або перелік активів, стягнутих в дохід держави відповідно до Закону України «Про санкції», що підлягають реалізації, та/або зміни до таких переліків протягом п'яти робочих днів з дати їх затвердження та/або внесення змін до них.»;

3) у пункті 21:
в абзаці першому слова «переліку об'єктів, що підлягають приватизації» замінити словами і цифрами «переліків, зазначених у пункті 20 цього Порядку»;
абзац другий після слова «Закону» доповнити словами «, та/або переліку активів, стягнутих в дохід держави відповідно до Закону України «Про санкції», що підлягають реалізації, та/або зміни до нього».

4. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 січня 2019 р. № 36 «Про затвердження переліку об'єктів великої приватизації державної власності» позицію «34693827 ТОВ «Інвестиційний союз «Либідь» 66,65» замінити позицією «34693827 ТОВ «Інвестиційний союз «Либідь» 66,65»».

5. У Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів великої приватизації, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2023 р. № 183 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 27, ст. 1513):
1) у пункті 1:
слова «(далі — об'єкт приватизації)» виключити;
доповнити пункт абзацом такого змісту:
«Дія цього Порядку поширюється, крім продажу об'єктів великої приватизації, також на реалізацію стягнутих в дохід держави активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1¹ частини першої статті 4 Закону України «Про санкції» (далі — об'єкт приватизації), з урахуванням особливостей, встановлених абзацом третім частини третьої статті 5¹ Закону України «Про санкції», щодо зарахування грошових коштів, отриманих в результаті реалізації активів, до державного бюджету та спрямування до фонду ліквідації наслідків збройної агресії.»;

2) абзац перший пункту 20 викласти в такій редакції:
«20. Орган приватизації після укладення з оператором електронного майданчика договору про проведення електронних аукціонів з продажу об'єктів приватизації через свій особистий кабінет опублікує в реєстрі перелік об'єктів великої приватизації державної власності, що підлягають приватизації, та/або перелік активів, стягнутих в дохід держави відповідно до Закону України «Про санкції», що підлягають реалізації, та/або зміни до таких переліків протягом п'яти робочих днів з дати їх затвердження та/або внесення змін до них.»;

3) у пункті 21:
в абзаці першому слова «переліку об'єктів, що підлягають приватизації» замінити словами і цифрами «переліків, зазначених у пункті 20 цього Порядку»;
абзац другий після слів «підлягають приватизації» доповнити словами «, та/або переліку активів, стягнутих в дохід держави відповідно до Закону України «Про санкції», що підлягають реалізації»;

4) у пункті 48 та абзаці другому пункту 83 слово «великої» виключити.

6. У постанові Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 р. № 1233 «Деякі питання управління активами, стягнутими в дохід держави» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 2, ст. 34):
1) пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Затвердити Порядок управління активами, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1¹ частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», що додається.»;

2) у Порядку управління Фондом державного майна активами, щодо яких ухвалено рішення суду про застосування санкції відповідно до Закону України «Про санкції», а також здійснення реалізації таких активів, затвердженому зазначеною постановою:
назву Порядку і пункт 1 викласти в такій редакції:
«ПОРЯДОК
управління активами, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1¹ частини першої статті 4 Закону України «Про санкції»

1. Цей Порядок визначає процедуру здійснення повноважень у сфері управління (у тому числі шляхом реалізації) активами, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1¹ частини першої статті 4 Закону України «Про санкції» (далі — активи)»;

у пункті 2:
в абзаці третьому слова «Фондом державного майна» виключити, а після слів «користуванням і розпорядженням ними» доповнити словами «(у тому числі реалізація активів)»;

абзац четвертий після слів «Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей»,» доповнити словами «Про приватизацію державного і комунального майна»»;

у пункті 4 слова «або їх реалізації» замінити словами «(у тому числі реалізації активів шляхом проведення електронних аукціонів)»;

пункт 9 доповнити підпунктом 6 такого змісту:
«6) реалізація активів шляхом проведення електронних аукціонів з використанням електронної торгової системи.»;

пункт 13 викласти в такій редакції:
«13. Кабінетом Міністрів України може бути визначено суб'єктом управління активом інший орган державної влади, суб'єкт господарювання державного сектору економіки.

В установленому законодавством порядку активи можуть бути передані із сфери управління Фонду державного майна до сфери управління інших суб'єктів управління об'єктами державної власності та можуть бути передані повноваження з управління корпоративними правами, стягнутими в дохід держави, від Фонду державного майна в управління інших суб'єктів управління об'єктами державної власності з метою:

використання активів державними підприємствами, установами і організаціями, державними господарськими об'єднання, державними холдинговими компаніями, іншими державними господарськими організаціями, господарським товариством, 50 і більше відсотків акцій (часток) якого належить державі або іншому господарському товариству, 100 відсотків акцій (часток) якого належать державі, які здійснюють виробництво товарів, виконання робіт і надання послуг, необхідних для задоволення потреб Збройних Сил, інших військових формувань, утворених відповідно до законів та/або для потреб, зумовлених воєнним станом;

використання активів військовими формуваннями, утвореними відповідно до законів;

ефективного управління корпоративними правами, стягнутими в дохід держави; усунення ризиків виникнення надзвичайних ситуацій або збоїв у тепло-, енерго-, електро-, водопостачанні або водовідведенні або постачанні природного газу.»;

абзац перший пункту 19 викласти в такій редакції:
«19. Фонд державного майна формує та затверджує перелік стягнутих в дохід держави активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, що підлягають реалізації.»;

у тексті Порядку слова «рішення суду» в усіх відмінках замінити словами «судове рішення» у відповідному відмінку.

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України
уповноважив:
Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Листа про внесення змін № 5 до Фінансової угоди між Україною та Європейським інвестиційним банком (Проект «Надзвичайна кредитна програма для відновлення України»).

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 липня 2024 р. № 632-р
Київ

Про затвердження плану заходів з реалізації
Національної стратегії розбудови безпечного і здорового
освітнього середовища у новій українській школі на 2024 рік

1. Затвердити план заходів з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі на 2024 рік, що додається.

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним, Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям):

забезпечити виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням;

подавати кожного півріччя до 10 числа наступного місяця Міністерству освіти і науки звіт про стан виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням, для його узагальнення та подання до 25 числа зазначеного місяця Кабінетові Міністрів України;

подати до 1 жовтня 2024 р. Міністерству освіти і науки пропозиції до проекту плану заходів з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі на 2025 рік.

3. Міністерству освіти і науки забезпечити подання до 2 грудня 2024 р. Кабінетові Міністрів України проекту плану заходів з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі на 2025 рік.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 5 липня 2024 р. № 632-р

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища
у новій українській школі на 2024 рік

Стратегічна ціль	Найменування заходу	Індикатор досягнення	Строк виконання	Відповідальні за виконання
1. Здоров'язбережувальна складова освіти	1) оновлення змісту профільної середньої освіти з урахуванням здоров'язбережувального компонента навчання	здоров'язбережувальний компонент навчання включено до змісту Державного стандарту профільної середньої освіти	протягом року	МОН
	2) видання безпечних для здоров'я підручників і посібників для учнів, зокрема з особливими освітніми потребами, та педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти	учні закладів загальної середньої освіти, вихованці дитячих будинків-інтернатів, зокрема з особливими освітніми потребами, забезпечені підручниками та посібниками, що відповідають вимогам санітарного законодавства	—»—	МОН
	3) забезпечення закладів загальної середньої освіти сучасними та безпечними для здоров'я засобами навчання, мультимедійним, комп'ютерним обладнанням та меблями для забезпечення здоров'язбережувального компонента навчання	учні закладів загальної середньої освіти мають можливість користуватися сучасними засобами навчання, мультимедійним, комп'ютерним обладнанням, меблями, що відповідають вимогам санітарного законодавства, тощо	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	4) здійснення інформаційно-освітніх заходів у закладах загальної середньої освіти з метою формування в учнів свідомого і відповідального ставлення до власного здоров'я та здоров'я оточуючих, навичок безпечної поведінки	кількість заходів, здійснених у закладах освіти	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОЗ
2. Комплексність розвитку фізичної культури та посилення рухової активності	1) використання здоров'язбережувальних технологій під час проведення навчальних занять з окремих навчальних предметів (інтегрованих курсів) і перерв між ними	для учнів забезпечено можливість рухової активності (рухові інтерактивні форми здобуття освіти, вправи для очей і постави під час навчальних занять, «рухливі перерви» тощо)	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) популяризація, організація та здійснення в закладах загальної середньої освіти рухової активності, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів для учнів (у тому числі в режимі он-лайн під час дистанційного навчання)	кількість фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів, здійснених у закладах загальної середньої освіти, кількість учнів, залучених до участі в заходах	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінсоцполітики Нацсоцслужба
	3) організація та здійснення місцевих (на території територіальних громад, на рівні районів, областей, м. Києва) фізкультурно-оздоровчих і спортивних заходів для учнів (зокрема, в режимі он-лайн)	кількість здійснених місцевих фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів для учнів, кількість учнів, залучених до участі в них	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	4) організація, здійснення всеукраїнських, міжнародних (здійснених в Україні та за її межами) фізкультурно-оздоровчих і спортивних заходів для учнів (зокрема, в режимі он-лайн) та забезпечення участі учнів у них	кількість всеукраїнських, міжнародних (здійснених в Україні та за її межами) фізкультурно-оздоровчих і спортивних заходів для учнів, кількість учнів, залучених до участі у заходах	протягом року	МОН Українська федерація національного спорту (за згодою)
3. Розбудова системи здорового харчування, формування культури харчування та правильних харчових звичок	1) розвиток інформаційного порталу з реформування системи шкільного харчування	кількість відвідувань порталу	—»—	МОН МОЗ Мінекономіки Держпродспоживслужба
	2) проведення аналізу поточного стану організації харчування в закладах загальної середньої освіти	отримано показники потреб в організації харчування	—»—	МОН державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	3) забезпечення оновлення та модернізації їдальень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти для створення належних умов організації харчування	кількість закладів загальної середньої освіти, у яких запроваджено нові моделі організації харчування	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	4) навчання осіб, відповідальних за організацію харчування в закладах загальної середньої освіти, щодо механізму забезпечення здорового та збалансованого харчування, формування в учнів здорових харчових звичок	кількість осіб, долучених до навчання	—»—	Мінагрополітики Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) інститути громадянського суспільства (за згодою) міжнародні організації (за згодою) МОЗ
	5) проведення дослідження щодо поширеності дитячого ожиріння (у рамках Європейської ініціативи BOO3 з нагляду за ожирінням у дітей (COSI))	підготовлено звіт і рекомендації за результатами дослідження	—»—	Центр громадського здоров'я МОЗ (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Національна академія медичних наук (за згодою)
	6) забезпечення врахування потреб дітей з особливими дієтичними потребами під час організації харчування в закладах загальної середньої освіти	кількість здобувачів освіти з особливими дієтичними потребами, які забезпечені харчуванням	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)

4. Удосконалення медичного обслуговування учнів і працівників закладів освіти	7) забезпечення здійснення постійного державного контролю за діяльністю постачальників харчових продуктів та/або суб'єктів господарювання, що надають послуги харчування для закладів загальної середньої освіти	підготовлено звіт про вжиття заходів адміністративно-го впливу за результатами контролю	—»—	Держпродспоживслужба
	1) інформування медичними працівниками учасників освітнього процесу з питань вакцинації, профілактики інфекційних та неінфекційних захворювань, збереження сексуального та репродуктивного здоров'я молоді, протидії поширенню серед учнів звичок, небезпечних для їх фізичного та психічного здоров'я	кількість поінформованих медичними працівниками учасників освітнього процесу з питань вакцинації, профілактики інфекційних та неінфекційних захворювань, збереження сексуального та репродуктивного здоров'я молоді, протидії поширенню серед учнів звичок, небезпечних для їх фізичного або психічного здоров'я	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) здійснення контролю за проходженням періодичного медичного огляду працівників закладів загальної середньої освіти	здійснено контроль за проходженням періодичного медичного огляду учнів і працівників закладів загальної середньої освіти	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОЗ
	3) забезпечення безоплатного проведення медичного огляду учнів, моніторингу стану їх здоров'я, здійснення лікувально-профілактичних заходів у закладах загальної середньої освіти	проведено медичні огляди, моніторинг, здійснено лікувально-профілактичні заходи	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОЗ
5. Ефективне психологічне забезпечення освітнього процесу	1) підвищення рівня поінформованості учасників освітнього процесу про можливість отримання психологічних послуг у закладах загальної середньої освіти	кількість учасників освітнього процесу, поінформованих про можливість отримання психологічних послуг у закладах загальної середньої освіти	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	2) оновлення структури, функцій та порядку діяльності психологічної служби закладів загальної середньої освіти	кількість учасників освітнього процесу, поінформованих про можливість отримання психологічних послуг у закладах загальної середньої освіти	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	3) створення банку даних корисних ресурсів для учасників освітнього процесу, спрямованих на їх психологічну підтримку	кількість ресурсів, внесених до банку даних	—»—	МОН МОЗ
	4) створення умов для здобуття позашкільної освіти дітьми, зокрема з особливими освітніми потребами, та дітьми, які потребують соціальної допомоги, соціальної реабілітації, які належать до вразливих груп населення	кількість закладів позашкільної освіти, які провадять освітню діяльність; кількість дітей, зокрема з особливими освітніми потребами, та дітей, які потребують соціальної допомоги, соціальної реабілітації, які належать до вразливих груп населення, охоплено позашкільною освітою	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
6. Підготовка працівників закладу освіти та їх здоров'я	5) забезпечення закладів освіти практичними психологами та соціальними педагогами відповідно до штатних нормативів для належного психологічного супроводу та соціально-педагогічного патронажу учасників освітнього процесу	кількість закладів освіти, забезпечених практичними психологами та соціальними педагогами	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	6) здійснення інформаційно-освітніх заходів у закладах освіти з метою захисту прав і свобод, формування у дітей ціннісних життєвих навичок та моделей поведінки, протидії торгівлі людьми, булінгу (цькуванню), зокрема підвищення обізнаності щодо торгівлі людьми в умовах військової агресії та проведення міжнародної акції «16 днів проти насильства», Європейського дня захисту дітей від сексуальної експлуатації та сексуального насильства	кількість заходів, проведених у закладах освіти, спрямованих на захист прав і свобод здобувачів освіти	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	7) навчання педагогічних працівників, охоплених навчанням	кількість педагогічних працівників, охоплених навчанням	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	8) впровадження в Державному стандарті профільної середньої освіти наскрізних компетентностей щодо формування вмінь конструктивно керувати емоціями	прийнято новий Державний стандарт профільної середньої освіти	III квартал	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
7. Підготовка працівників закладу освіти та їх здоров'я	9) інформування батьків, інших законних представників учнів про можливості інклюзивно-ресурсних центрів здійснювати проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку дитини та забезпечувати її системний кваліфікований супровід	кількість повідомлень на офіційних веб-сайтах закладів загальної середньої освіти (іх засновників)	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	1) навчання працівників закладів загальної середньої освіти щодо реалізації здоров'язбережувального компонента навчання на основі сучасних освітніх технологій, зокрема тих, що спрямовані на збереження здоров'я учнів	кількість працівників закладів загальної середньої освіти, охоплених навчанням	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
	2) навчання працівників закладів загальної середньої освіти щодо методів запобігання та протидії проявам насильства та булінгу (цькування), алгоритмів взаємодії із службою у справах дітей і органами правопорядку в напрямі виявлення дітей, постраждалих від насильства, та дітей, які перебувають у конфлікті із законом, формування соціально-емоційних компетентностей, ненасильницьких моделей спілкування та взаємодії учнів, навичок безпечної поведінки під час використання інформаційно-комунікаційних технологій та інших медійних засобів	кількість осіб, охоплених навчанням	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
	3) навчання працівників закладів загальної середньої освіти з питань дотримання та захисту прав дітей, недискримінації дітей, зокрема з особливими освітніми потребами, надання першої психологічної допомоги та формування життєстійкості в учнів	кількість заходів, проведених для працівників закладів загальної середньої освіти	протягом року	МОЗ ДСНС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)

ДОКУМЕНТИ

7. Безпечність, доступність та інклюзивність освітнього середовища	5) включення до стандартів вищої освіти за педагогічними спеціальностями компетентностей, пов'язаних із реалізацією здоров'язбережувального компонента навчання учнів	у стандартах вищої освіти для педагогічних спеціальностей передбачено здатність випускника формувати в учнів здоров'язбережувальні компетентності	—»—	МОН	10) упровадження міжнародних програм (адапованих) з протидії та запобігання будь-яким проявам насильства та булінгу (цькування), соціально-емоційного навчання в закладах загальної середньої освіти	кількість закладів загальної середньої освіти, в яких упроваджуються такі програми	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	6) формування регіонального замовлення на підготовку фахівців з вищою освітою за спеціальностями 016 «Спеціальна освіта», 053 «Психологія» для роботи в інклюзивно-ресурсних центрах та в закладах загальної середньої і дошкільної освіти	сформовано та розміщено регіональне замовлення (у разі потреби та за наявності фінансового ресурсу)	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	11) поширення в закладах загальної середньої освіти практики функціонування служб порозуміння (шкільної медіації) і навчання ефективної взаємодії з дітьми з особливими освітніми потребами	кількість закладів загальної середньої освіти, у яких функціонують служби порозуміння (шкільної медіації)	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	7) навчання працівників психологічної служби та педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти з питань створення безпечних і здорових умов у закладах загальної середньої освіти, збереження психічного здоров'я учнів і працівників	кількість працівників психологічної служби в системі освіти педагогічних працівників закладів дошкільної та загальної середньої освіти, охоплених навчанням	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН	12) розвиток руху дружин юних рятувальників-пожежних	кількість утворених дружин юних рятувальників-пожежних; оновлено, осучаснено положення про дружини юних рятувальників-пожежних	—»—	ДСНС МОН
	8) організація та здійснення для працівників закладів загальної середньої освіти заходів, спрямованих на розвиток у них культури здорового харчування, рухової активності та піклування про своє здоров'я, протидію професійному вигоранню	кількість працівників закладів загальної середньої освіти, що взяли участь у заходах	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	13) організація та проведення Дня цивільного захисту, Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності	кількість здійснених заходів	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) ДСНС МОН
	9) створення в закладах загальної середньої освіти умов для рухової активності та здорового харчування працівників	у закладах загальної середньої освіти створено умови для забезпечення рухової активності та здорового харчування працівників	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН	14) забезпечення обов'язкового врахування під час закупівлі шкільних автобусів їх доступності для дітей з порушенням опорно-рухового апарату, зокрема тих, які пересуваються в кріслах колісних	кількість закуплених шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з порушенням опорно-рухового апарату, зокрема тих, які пересуваються в кріслах колісних	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	1) створення в закладах загальної середньої освіти доступних, безпечних і нешкідливих умов навчання та перебування	заклади загальної середньої освіти функціонують з дотриманням вимог санітарного законодавства, вимог безпеки експлуатації будівель та забезпечення їх надійності, доступності, зокрема щодо інклюзивності будівель і споруд, вимог техногенної та пожежної безпеки, правил запобігання та протидії насильству та булінгу (цькуванню); вжито заходів до усунення порушень вимог законодавства, визначених у приписах органів державного нагляду (контролю); розроблено плани заходів із забезпечення доступності будівель та приміщень закладів освіти для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп	—»—	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН	1) здійснення заходів із міжвідомчої взаємодії з питань здорового та безпечного освітнього середовища, зокрема для осіб з особливими освітніми потребами	здійснено заходи за участю представників центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та громадськості	—»—	ДСНС МОН МОЗ Міносоцполітики МКІП Мінмолодьспорт МВС Національна поліція Держпродспоживслужба (за згодою) Антимонопольний комітет Нацсоцслужба Державна служба якості освіти обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
	2) облаштування об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти згідно з ДБН В.2.2—5:2023 «Захисні споруди цивільного захисту»	кількість облаштованих об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти, із них доступних для осіб з інвалідністю, насамперед тих, які пересуваються на кріслах колісних чи за допомогою інших допоміжних засобів реабілітації або мають порушення зору, слуху	IV квартал	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН	2) формування ефективної мережі інклюзивно-ресурсних центрів	кількість інклюзивно-ресурсних центрів; кількість дітей з особливими освітніми потребами, охоплених послугами інклюзивно-ресурсних центрів виявлено порушення	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	3) функціонування класів безпеки для забезпечення освітнього процесу, у тому числі для дітей з інвалідністю, фізичними, психічними, інтелектуальними або сенсорними порушеннями, проведення заходів із популяризації знань у сфері цивільного захисту, у тому числі щодо дій у надзвичайних ситуаціях та правил пожежної безпеки, профілактичної діяльності серед здобувачів освіти, із запобігання вчиненню правопорушень за участю дітей	кількість створених класів безпеки	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) ДСНС Національна поліція МОН	3) вжиття заходів до дотримання суб'єктами господарювання правил торгівлі пивом, алкогольними, слабоалкогольними напоями, тютюновими виробами, електронними сигаретами та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, пристроями для споживання тютюнових виробів без їх згоряння, зокрема заборони їх продажу особам та особами, які не досягли 18-річного віку		—»—	Національна поліція Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	4) забезпечення навчання учасників освітнього процесу щодо алгоритму дій на випадок повітряної тривоги, загрози виникнення надзвичайної ситуації з урахуванням потреб дітей з інвалідністю, фізичними, психічними, інтелектуальними або сенсорними порушеннями та працівників закладів освіти, які є особами з інвалідністю	кількість осіб, охоплених навчанням; розроблено методичні рекомендації щодо алгоритму дій на випадок повітряної тривоги та загрози виникнення надзвичайної ситуації для супроводу дітей з інвалідністю, насамперед тих, які пересуваються у кріслах колісних чи за допомогою інших допоміжних засобів реабілітації, мають порушення зору, слуху, інтелектуальні та психічні порушення тощо	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН	4) здійснення інформаційно-просвітницьких (тренінги, презентації тощо, зокрема за участю представників органів державної влади та органів місцевого самоврядування, громадськості) та превентивних заходів, спрямованих на формування в учасників освітнього процесу культури не дискримінаційної, ненасильницької, безконфліктної комунікації, здорового та безпечного способу життя, навичок збереження власного життя та здоров'я, а також запобігання небезпечній поведінці	кількість здійснених заходів, кількість учасників освітнього процесу, залучених до участі в них	протягом року	МОН МОЗ МКІП Мінмолодьспорт Національна поліція обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
	5) забезпечення здобуття освіти дітьми з особливими освітніми потребами з урахуванням їх потреб та можливостей	кількість осіб, охоплених навчанням, з них осіб з інвалідністю, які навчаються за сімейною (домашньою) формою здобуття освіти чи формою педагогічного патронажу; на офіційних веб-сайтах МОН, обласних, Київської міської військових адміністрацій, закладів загальної середньої освіти та/або їх засновників оприлюднено інформацію про створення умов для здобуття освіти особами з особливими освітніми потребами з урахуванням індивідуальних потреб, можливостей, здібностей та інтересів згідно з рекомендаціями МОН	протягом року	МОН Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	5) навчання учасників освітнього процесу з питань безпеки під час використання інформаційно-комунікаційних технологій та інших медійних засобів, зокрема з безпечної поведінки в Інтернеті, та здійснення відповідних інформаційно-роз'яснювальних заходів	кількість учасників освітнього процесу, охоплених навчанням / заходами	протягом року	МОН Мінцифри МКІП Національна поліція обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
	6) удосконалення механізму функціонування спеціальних класів у закладах загальної середньої освіти	затверджено нову редакцію Положення про функціонування спеціальних класів в закладах загальної середньої освіти	друге півріччя	МОН Національна академія педагогічних наук (за згодою)	6) розроблення та розповсюдження серед учасників освітнього процесу інформаційних матеріалів щодо здорового та безпечного способу життя, збереження та поліпшення власного здоров'я, розміщення їх електронних версій на офіційних веб-сайтах закладів загальної середньої освіти (їх засновників)	інформаційні матеріали розміщено на офіційних веб-сайтах закладів загальної середньої освіти (їх засновників)	—»—	МОН Мінмолодьспорт МОЗ МКІП Національна поліція обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
	7) надання додаткових психолого-педагогічних і корекційно-розвиткових послуг у закладах загальної середньої освіти та придбання спеціальних засобів корекції для осіб з особливими освітніми потребами	кількість учнів, охоплених психолого-педагогічними і корекційно-розвитковими послугами	протягом року	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	7) навчання ефективній взаємодії між учнями, їх батьками, іншими законними представниками, працівниками закладів загальної середньої освіти, жителями територіальної громади щодо формування та підтримання здорового та безпечного освітнього середовища	кількість осіб, охоплених навчанням	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
	8) впровадження оновлених підходів до забезпечення надання логопедичних послуг у системі освіти	затверджено порядок надання логопедичних послуг у системі освіти	друге півріччя	МОН	8) здійснення заходів із раннього запобігання та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти; участь у навчанні та практичних тренуваннях учасників освітнього процесу щодо дій під час нападу на заклад освіти та евакуації учасників освітнього процесу	кількість здійснених заходів і проведених тренувань	—»—	Національна поліція ДСНС МОН
	9) запровадження моніторингу надання учням послуги супроводу під час інклюзивного навчання	кількість учнів, охоплених соціальною послугою супроводу під час інклюзивного навчання	протягом року	Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	9) сприяння дитячим та молодіжним громадським організаціям у здійсненні заходів, спрямованих на формування культури здорового та безпечного способу життя учасників освітнього процесу, популяризації підходів безбар'єрності, інклюзії, рівності	громадські об'єднання, інші представники громадськості залучені до формування культури здорового та безпечного способу життя учасників освітнього процесу	протягом року	Мінмолодьспорт обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)

ДОКУМЕНТИ

10) спільна участь у роботі робочої групи з питань опрацювання комплексної моделі здійснення превентивних заходів та підготовки проєктів необхідних документів для запровадження і реалізації профілактичного проєкту щодо виявлення негативних ризиків у дитячому середовищі, а також вжиття заходів для їх усунення, зокрема з питань впровадження експериментального проєкту «Спеціаліст з безпеки в освітньому середовищі»	вжиті заходи з підготовки та підтримки спеціалістів із безпеки в освітньому середовищі	—>—	МВС Національна поліція ДСНС МОН Мінінфраструктури обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські організації (за згодою)
11) налагодження взаємодії із службами у справах дітей, надавачами соціальних послуг, законними представниками учнів, які є вихованцями закладів інституційного догляду та виховання дітей, у частині захисту прав дітей та підтримки їх сімей, зокрема з метою відновлення родинних зв'язків	кількість проведених спільних заходів	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
12) забезпечення системної міжвідомчої взаємодії щодо надання допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, та їх сім'ям з метою забезпечення дотримання прав дитини та подолання складних життєвих обставин її сім'єю	кількість сімей з дітьми, які подолали складні життєві обставини	—>—	Нацсоцслужба МОН Національна поліція обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
13) сприяння утворенню куренів-осередків з національно-патріотичного виховання (первинних ланок «Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)) у закладах загальної середньої освіти та проведення разом з представниками громадськості заходів з навчання учнів навичок здорового та безпечного способу життя, запобігання насильству та булінгу (цукуванню)	кількість утворених куренів-осередків з національно-патріотичного виховання (первинних ланок Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)) та учнів, долучених до навчання	протягом року	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 липня 2024 р. № 636-р
Київ

Про внесення змін до плану заходів до 2024 року
щодо реалізації Національної стратегії сприяння розвитку
громадянського суспільства в Україні на 2021—2026 роки

Внести до плану заходів до 2024 року щодо реалізації Національної стратегії сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 2021—2026 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2023 р. № 160 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 24, ст. 1360), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 9 липня 2024 р. № 636-р

ЗМІНИ,

що вносяться до плану заходів до 2024 року щодо реалізації Національної стратегії сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 2021—2026 роки

1. У пункті 5 у графі «Строк виконання»:
- 1) у підпункті 1 слова і цифри «лютий — вересень 2023 р.» замінити словами і цифрами «вересень 2024 р.»;
- 2) у підпункті 2 слова і цифри «жовтень — грудень 2023 р.» замінити словами і цифрами «жовтень — грудень 2024 р.»;
- 3) у підпункті 3 слова і цифри «січень — березень 2024 р.» замінити словами і цифрами «грудень 2024 р.».
2. У пункті 6:
- 1) у підпункті 1 у графі «Строк виконання» слова і цифри «лютий — квітень 2023 р.» замінити словами і цифрами «грудень 2024 р.»;
- 2) графу «Очікуваний результат» викласти в такій редакції:
- «удосконалено роботу органів державної влади та органів місцевого самоврядування з питань доступу до публічної інформації, зокрема, в частині забезпечення безбар'єрності для врахування потреб різних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю, під час організації доступу до публічної інформації».
3. Пункт 7 викласти в такій редакції:

«Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Партнери	Індикатори виконання	Очікуваний результат
7. Удосконалення порядку оприлюднення в мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади	1) розроблення рекомендацій щодо удосконалення порядку оприлюднення в мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади	МКІП	грудень 2024 р.	громадські організації «Центр демократії та верховенства права», «Український незалежний центр політичних досліджень», Тренінгово-консультативний центр з доступу до інформації, інші інститути громадянського суспільства (за згодою)	розроблено рекомендації щодо удосконалення порядку оприлюднення в мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади	інформація про діяльність органів виконавчої влади оприлюднюється у зручний для користування спосіб».
	2) проведення моніторингу інформаційного наповнення офіційних веб-сайтів органів виконавчої влади	МКІП	грудень 2024 р.	громадська організація «Центр демократії та верховенства права», інші інститути громадянського суспільства (за згодою)	проведено моніторингу, підготовлено та оприлюднено аналітичні матеріали, рекомендації	

3) проведення дослідження щодо доступності офіційних веб-сайтів органів виконавчої влади	МКІП	грудень 2024 р.	громадські організації «Центр демократії та верховенства права», «Український незалежний центр політичних досліджень», Тренінгово-консультативний центр з доступу до інформації, інші інститути громадянського суспільства (за згодою)	оприлюднено результати дослідження
--	------	-----------------	--	------------------------------------

4. У підпункті 1 пункту 8 у графі «Строк виконання» слова і цифри «квітень — грудень 2023 р.» замінити словами і цифрами «грудень 2024 р.».
5. У підпункті 3 пункту 10 у графі «Строк виконання» слова і цифри «лютий 2024 р.» замінити словами і цифрами «грудень 2024 р.».
6. У пункті 12:
- 1) у підпункті 2: графу «Найменування заходу» викласти в такій редакції:
- «2) розроблення та впровадження програмного забезпечення інформаційно-комунікаційної системи «Реєстр ветеранських громадських об'єднань та благодійних організацій»;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «липень 2023 р. — червень 2024 р.» замінити словами і цифрами «листопад 2024 р.»;
- графу «Індикатори виконання» викласти в такій редакції:
- «розроблено та впроваджено програмне забезпечення»;
- 2) у підпункті 3: графу «Найменування заходу» викласти в такій редакції:
- «3) проведення інформаційної кампанії щодо використання «Реєстру ветеранських громадських об'єднань та благодійних організацій»;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «липень — вересень 2024 р.» замінити словами і цифрами «грудень 2024 р.».
7. У пункті 17:
- 1) підпункти 1 і 2 виключити;
- 2) підпункт 3 викласти в такій редакції:

«Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Партнери	Індикатори виконання
3) розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо забезпечення можливості діяльності громадської організації на підставі модельного статуту»	Мін'юст	грудень 2024 р.	громадські організації «Український незалежний центр політичних досліджень», «Центр демократії та верховенства права», «Ініціативний центр сприяння активності та розвитку громадського почину «Єднання», інші інститути громадянського суспільства, міжнародні організації, програми міжнародної технічної допомоги (за згодою)	розроблено проєкт акта»;

- 3) графу «Очікуваний результат» викласти в такій редакції:
- «створено передумови для спрощення процедури створення громадських об'єднань».
8. У пункті 21 підпункти 2—4 виключити.
9. У пункті 23:
- 1) у підпункті 2: графу «Найменування заходу» викласти в такій редакції:
- «2) вивчення можливості щодо запровадження на рівні територіальних громад конкурсів соціальних проєктів громадських об'єднань ветеранів війни для надання їм фінансової підтримки за рахунок бюджетних коштів»;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «лютий 2023 р.» замінити словами і цифрами «липень 2024 р.»;
- 2) у підпункті 3: графу «Найменування заходу» викласти в такій редакції:
- «3) розроблення рекомендацій, методичних матеріалів щодо запровадження на рівні територіальних громад конкурсів соціальних проєктів громадських об'єднань ветеранів війни для надання їм фінансової підтримки за рахунок бюджетних коштів»;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «лютий — липень 2023 р.» замінити словами і цифрами «липень 2024 р.».
10. У пункті 25:
- 1) у підпункті 1 у графі «Відповідальні за виконання» слово «Мінвeterанів,» виключити;
- 2) підпункти 2—4 виключити;
- 3) графу «Очікуваний результат» викласти в такій редакції:
- «удосконалено законодавство щодо провадження волонтерської діяльності, залучення волонтерів інститутами громадянського суспільства, іншими установами, організаціями».
11. Пункт 27 виключити.
12. У пункті 28:
- 1) у підпункті 1: графу «Найменування заходу» викласти в такій редакції:
- «1) підготовка пропозицій щодо удосконалення механізму надання соціальних послуг»;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «квітень — серпень 2023 р.» замінити словами і цифрами «грудень 2024 р.»;
- графу «Індикатори виконання» викласти в такій редакції:
- «пропозиції підготовлено та подано Кабінету Міністрів України»;
- 2) підпункти 2 і 3 виключити;
- 3) у підпункті 5: графу «Найменування заходу» викласти в такій редакції:
- «5) розроблення рекомендацій щодо залучення інститутів громадянського суспільства до надання послуг ветеранам війни»;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «лютий — червень 2023 р.» замінити словами і цифрами «липень 2024 р.»;
- у графі «Індикатори виконання» після слова «рекомендації» доповнити словами «затверджено та»;
- графу «Очікуваний результат» викласти в такій редакції:
- «визначено шляхи удосконалення механізму залучення інститутів громадянського суспільства до надання послуг, у тому числі ветеранам війни, за рахунок бюджетних коштів».
13. Пункт 29 виключити.
14. У пункті 32:
- 1) у підпункті 1: у графі «Відповідальні за виконання» слово «Мінвeterанів,» виключити;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «лютий 2023 р.» замінити словами і цифрами «грудень 2024 р.»;
- 2) у підпункті 2: у графі «Відповідальні за виконання» слово «Мінвeterанів,» виключити;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «до 1 лютого 2024 р.» замінити словами і цифрами «грудень 2024 р.».
15. У пункті 38:
- 1) у підпункті 1: у графі «Найменування заходу» після слова «Державної» доповнити словом «цільової»;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «квітень — серпень 2023 р.» замінити словами і цифрами «липень 2024 р.»;
- 2) у підпункті 2 у графі «Строк виконання» слова і цифри «вересень — жовтень 2023 р.» замінити словами і цифрами «липень 2024 р.»;
- 3) у підпункті 3 у графі «Строк виконання» слова і цифри «грудень 2023 р.» замінити словами і цифрами «серпень 2024 р.»;
- 4) у підпункті 4: у графі «Найменування заходу» після слова «Державної» доповнити словом «цільової»;
- у графі «Строк виконання» слова і цифри «січень — травень 2024 р.» замінити словами і цифрами «вересень 2024 р.»;
- 5) у графі «Строк виконання»:
- у підпункті 5 слова і цифри «червень — липень 2024 р.» замінити словами і цифрами «жовтень 2024 р.»;
- у підпункті 6 слова і цифри «вересень 2024 р.» замінити словами і цифрами «грудень 2024 р.»;
- у підпункті 12 слова і цифри «лютий 2023 р.» замінити словами і цифрами «липень 2024 р.»;
- у підпункті 13 слова і цифри «березень 2023 р.» замінити словами і цифрами «липень 2024 р.»;
- у підпункті 14 слова і цифри «квітень 2023 р.» замінити словами і цифрами «серпень 2024 р.».

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

Обвинувачена Шаригіна Олена Іванівна, 21 вересня 1967 року народження, громадянка України, уродженка м. Лисичанськ, Луганської області, яка проживає за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Белінського, 41, раніше не судима Вам необхідно з'явитися на 13 год. 50 хв. 16.07.2024, на 09 год. 50 хв. 17.07.2024 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (*судді Зарева Н. І., Іванов А. П., Логойда І. В.*), для проведення підготовчого судового розгляду у кримінальному провадженні № 1202325000000158 від 13.04.2023, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачений Шеремет Олег Вікторович, 18.05.1993 року народження, уродженець с. Дар'івка, Білозерський р-н, Херсонська обл., громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська обл., Білозерський р-н, с. Дар'івка, вул. Робоча, 13а та проживаючий за адресою: Херсонська обл., Білозерський р-н, с. Дар'івка, вул. Першотравнева, буд. № 18, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 11 год. 00 хв. 17.07.2024 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області (*суддя Логойда І. В.*), що за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 2202407000000036 від 20.02.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухваюю слідчого судді Червонозаводського районного суду м. Харкова у судовій справі № 646/2691/23 від 10.07.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023221140000568 від 25.05.2023 стосовно громадянина України Павліченка Андрія Васильовича, 19.03.1984 р.н., що зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт. Дворічна, вул. Шевченка, 25, та є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Сорока Лариса Анатоліївна, 10 березня 1961 року народження, громадянка України, уродженка Херсонської області, Голопристанського району, с. Нова Збур'івка, проживаюча за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Нова Збур'івка, вул. Лікарняна, буд. 14, раніше не судима Вам необхідно з'явитися на 14 год. 00 хв. 17.07.2024 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (*судді Шумило Н. Б., Шепетко І. О., Хамник М. М.*), для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22024070000000040 від 08.03.2024, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачена Видра Олена Михайлівна, 30 жовтня 1969 року народження, громадянка України, уродженка смт. Нижні Сірогози, Нижньосірогозького району, Херсонської області, яка проживає за адресою: Херсонська область, Генічеський район, с. Новоолександрівка, вул. Миру, 33 Вам необхідно з'явитися на 14 год. 00 хв. 17.07.2024 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (*судді Деметрадзе Т. Р., Дегтяренко К. С., Дергачова Н. В.*), для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 12022230000005243 від 02.11.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ОГОЛОШЕННЯ

Святошинський районний суд міста Києва повідомляє, що 25.06.2024 року в порядку спеціального судового провадження № 759/3421/19 (кримінальне провадження внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.11.2017 за № 42017010000000193, за обвинуваченням Сумуліді Миколи Георгійовича, 19.01.1944 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України,) цим судом постановлена ухвала про закриття кримінального провадження на підставі п. 5 ч. 1 ст. 284 КПК України у зв'язку зі смертю обвинуваченого Сумуліді Миколи Георгійовича.

Ухвала може бути оскаржена до Київського апеляційного суду через Святошинський районний суд міста Києва протягом семи днів з дня її оголошення.

Ухвала набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судові рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після прийняття рішення судом апеляційної інстанції.

Зі змістом ухвали можна ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень»(<https://reyestr.court.gov.ua/>, номер справи 759/3421/19).

Суддя Вікторія ЖМУДЬ

Святошинський районний суд міста Києва повідомляє Мерзлова Олександра Геннадійовича, 24.07.1974 року народження, про те, що 09.07.2024 року в межах кримінального провадження № 759/20436/19 (внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.04.2016 за № 42016020420000081 за обвинуваченням Мерзлова Олександра Геннадійовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111; ч. 1 ст. 408 КК України) в порядку спеціального судового провадження його визнано винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 1 ст. 111; ч. 1 ст. 408 КК України та на підставі ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначено Мерзлову Олександру Геннадійовичу остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 15 (п'ятнадцять) років з конфіскацією всього майна, яке є у його власності.

Зі змістом вироку може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень»(<https://reyestr.court.gov.ua/>, номер справи 759/20436/19) або отримати копію вироку особисто в суді на підставі відповідної заяви.

Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Святошинський районний суд міста Києва шляхом подачі апеляції протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Вирок, якщо інше не передбачено цим Кодексом, набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після прийняття рішення судом апеляційної інстанції.

Суддя Вікторія ЖМУДЬ

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Псарьова Сергія Олександровича 19.11.1977 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 02.04.2021 р. до ЄРДР за №42021010000000023 відносно Псарьова Сергія Олександровича обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого за ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 15.07.2024 об 11:30 в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ , вул. Якуба Коласа, 27-А

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Косик Л. Г.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Іщенко Валентина Федоровича, 16.07.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., м. Херсон, пров. Інгультський, буд. 5) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 18 липня 2024 року об 11-00 год. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О. А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Онищенко Олександра Юрійовича, 16.10.1989 р.н. (останнє відоме місце проживання: Луганська обл., м. Старобільськ, вул. Монастирська, буд. 59) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 18 липня 2024 року об 11-40 год. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О. А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 11.07.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024230000000277 від 25.06.2024 стосовно підозрюваної Яремко Анастасії Станіславівни, 19.04.1999 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянці України Яремко Анастасії Станіславівни, 19.04.1999 року народження, повідомляється про те, що 13.07.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024230000000277 від 25.06.2024, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України — завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваній Яремко Анастасії Станіславівни, 19.04.1999 року народження, громадянці України, проживаючій за адресою: Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Слов'янська, 27а, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 17, 18 та 19 липня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні № 22024230000000277 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.06.2024 за ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Червонозаводського районного суду м. Харкова від 10.07.2024 (справа №646/7586/24, провадження №1-кп/646/2060/2024) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у об'єднаному кримінальному провадженні №22023220000000674 від 16.05.2023 стосовно підозрюваного Яковенко Дмитра Миколайовича, 02.11.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Яковенко Дмитро Миколайович, 02.11.1983 року народження, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 16, 17 та 18 липня 2024 року о 10 годині 00 хвилині Вам необхідно з'явитися до СВ Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області, за адресою: смт. Шевченкове, вул. Центральна, 31, Куп'янського району Харківської області, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного в рамках об'єднаного кримінального провадження №22023220000000674 від 16.05.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судове засідання Фоміна Артема Валерійовича, 13.07.1980 р.н., по справі № 1-кп/331/331/2024 (ЄУН 331/8113/23) обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч.2 ст.28 ч.5 ст.111-1 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 22023050000004445 від 21.11.2023, яке відбудеться 17.07.2024 о 09-00 год., 25.07.2024 о 15-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6.

Суддя Колюц Д. М.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за його відсутності в порядку спеціального судового провадження. Ухвалою від 18.06.2024 постановлено здійснювати спеціальний судовий розгляд за відсутності обвинуваченого (in absentia) Фоміна А. В. за ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297- 4 КПК України повідомляємо, що 11.07.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 стосовно підозрюваної Козлової Ольги Миколаївни, 07.01.1978 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Суходольський Володимир Васильович, 17.05.1978 р.н. адреса: м. Севастополь, пр-т Жовтневої Революції, 26, кв. 280 адреса: м. Севастополь, вул. Героїв Сталінграду, 48, кв. 1

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 19 липня 2024 року о 12 годині в кабінет № 524 Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, для вручення Вам, у разі погодження прокурором, повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та допиту Вас в статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 62024000000000520 від 18.06.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС Державного бюро розслідувань Максим ШАПОВАЛОВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Колбін Сергій Миколайович, 29.10.1969 р.н. адреса: м. Севастополь, вул. Щербака, 8 адреса: м. Севастополь, вул. О. Шостака, 5, кв. 36

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 19 липня 2024 року о 09 годині в кабінет № 524 Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, для вручення Вам, у разі погодження прокурором, повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та допиту Вас в статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 62024000000000520 від 18.06.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС Державного бюро розслідувань Максим ШАПОВАЛОВ

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 14 годині 15 хвилин 17.07.2024 року відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акту у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 14.06.2024 за №1202400000001136 за обвинуваченням Кокуль Валентини Володимирівни, 02.08.1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Генічеський р-н, м. Генічеськ, вул. 40 років перемоги, буд. 6А, кв. 10. У зв'язку з чим, Кокуль Валентині Володимирівні, необхідно з'явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. В. Арчаков

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 04.07.2024 (справа №757/29377/24-к, пр. 1-к-26133/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №620231001300000022 від 03.01.2023 за підозрою Нізай Джамілі Мохаммадівни, 15.03.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 (Дезертирство) КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Нізай Джаміла Мохаммадівна, 15.03.1984 року народження, уродженка м. Київ, українка, громадянка України, зареєстрована за адресою: м. Київ, вул. Героїв полку «Азов», 25-в, кв. 49, раніше не судима, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Київської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Центрального регіону, за адресою: м. Київ, вул. Петра Болбочана, 8-а, №7, у якості підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 (Дезертирство) КК України на 09:00 17.07.2024, на 09:00 18.07.2024 та на 09:00 19.07.2024 (для участі у допиті у якості підозрюваної, а також інших слідчих (розшукових) та процесуальних діяч).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинуваченого Сливку Миколу Анатолійовича, 19.12.1991 року народження (остання відома адреса: вул. Східна, м. Снігурівка, Баштанський район, Миколаївська область), у кримінальному провадженні №22023150000000036 від 20 січня 2023 року, за обвинуваченням Сливки Миколи Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст.258-3 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 19 липня 2024 року об 11:00, та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Імені генерала Плєва І.О., 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Бодрова О.П., судді Кветки І.А., Соловйов О.В.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Снігурівський районний суд Миколаївської області повідомляє обвинуваченому Сливці Миколі Анатолійовичу про постановлення ухвали (справа №485/1391/24, провадження № 1-кп/485/139/24) про призначення підготовчого судового засідання від 01.07.2024, яка розміщена за наступною веб-адресою (посиланням) в Єдиному державному реєстрі судових рішень: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/120070742>.

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинувачену Алоян Зіну Заїлівну, 14 липня 1992 року народження, громадянку України, зареєстровану та проживаючу за останньою відомою адресою: вул.Центральна, 5, с.Промінь, Баштанський район, Миколаївська область, у кримінальному провадженні №22022150000000186 від 15 квітня 2022 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 13 год. 24 липня 2024 року (резервні дати: 05.08.2024 року о 10 год., 12.08.2024 року о 13 год.) та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57303, Миколаївська область, Баштанський район, м. Снігурівка, вул. Героїв України, 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Кветки І.А.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Снігурівський районний суд Миколаївської області повідомляє обвинуваченій Алоян Зіні Заїлівні, 14 липня 1992 року народження, про постановлення ухвали суду від 03 липня 2024 року (справа № 485/1412/24, провадження № 1-кп/485/144/24) про призначення підготовчого судового засідання, яка розміщена за наступною веб-адресою (посиланням) в Єдиному державному реєстрі судових рішень:<https://reyestr.court.gov.ua/Review/120141643>.

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинувачену Букресєву Ольгу Олександрівну, 26 березня 1984 року народження, громадянку України, зареєстровану за адресою: вул.Старицького, 53, м.Марганець, Дніпропетровська область, проживаючу за останньою відомою адресою: вул.Центральна, 9, с.Промінь, Баштанський район, Миколаївська область, у кримінальному провадженні №22022150000000186 від 15 квітня 2022 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст.111-1 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 13 год. 24 липня 2024 року (резервні дати: 05.08.2024 року о 10 год., 12.08.2024 року о 13 год.) та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57303, Миколаївська область, Баштанський район, м. Снігурівка, вул. Героїв України, 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Кветки І.А.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Снігурівський районний суд Миколаївської області повідомляє обвинуваченій Букресєвій Ользі Олександрівні, 26 березня 1984 року народження, про постановлення ухвали суду від 03 липня 2024 року (справа № 485/1412/24, провадження № 1-кп/485/144/24) про призначення підготовчого судового засідання, яка розміщена за наступною веб-адресою (посиланням) в Єдиному державному реєстрі судових рішень: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/120141643>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачені Донгак Владислав Вячеславович та Терешонков Артем Максимович, інформую Вас, що судове засідання у кримінальному провадженні № 42022272010000042 за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, призначене на 10:00 год. 23.07.2024 в Чернігівському районному суді Чернігівської області **під головуванням судді Майборода С.М.**

Адреса розташування суду: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, буд. 4.
Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов’язковою.
У разі неможливості прибути до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов’язані заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемые Донгак Владислав Вячеславович и Терешонков Артем Максимович, информирую Вас, что подготовительное судебное заседание по уголовному производству № 42022272010000042 по обвинению Вас в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины, назначено на 10:00 час. 23.07.2024 в Черниговском районном суде Черниговской области **под председательством судьи Майборода С.М.**

Адрес расположения суда: г. Чернигов, ул. Хлебопекарная, дом 4.
Ваша явка в суд в качестве обвиняемого обязательна.
В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности появления. Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (голландського аукціону) з продажу активів АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК»

Номер лоту:	Коротка назва майна в лоті:
GL48N426300	Пул активів, що складається з майнових прав за дебіторською заборгованістю в кількості 4 угоди. https://www.fg.gov.ua/lot/171381
Дата проведення аукціону: 30.07.2024	
Місце проведення аукціону:	ЄДИНИЙ КАБІNET -Посилання на перелік організаторів відкритих торгів (аукціонів): https://www.fg.gov.ua/aktivi-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення аукціону по лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (англійського аукціону) з продажу активів АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК»

Номер лоту:	Коротка назва майна в лоті:
G19N026301	Право вимоги за кредитним договором №0V/U/03-2-0012 від 26.07.2023. https://www.fg.gov.ua/lot/171382
Дата проведення аукціону: 19.07.2024	
Місце проведення аукціону:	ЄДИНИЙ КАБІNET -Посилання на перелік організаторів відкритих торгів (аукціонів): https://www.fg.gov.ua/aktivi-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення аукціону по лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22023130000000214 від 20.03.2023 Уварова Максима Анатолійовича, уродженця м. Алчевськ, Луганської області, зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, вул. Оборонна, буд. 1, кв. 163, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України.

Судовий розгляд призначено на 14:00 годину 18 липня 2024 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул.Героїв України, буд.74а

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. **Суддя Бурда П.О.**

Тернопільський міськрайонний суд скеровує матеріали кримінального провадження № 22023210000000034 від 21.02.2023 про обвинувачення Кармазіної Р.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, разом із апеляційною скаргою захисника на вирок суду від 17.05.2024, для розгляду до Тернопільського апеляційного суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ

ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

10.07.2024 слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя постановлено ухвалу, справа №331/4177/24, провадження №1-кп/331/1406/2024, про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Єльцової Анастасії Володимирівни, 03.01.1991 р.н. – підозрюваної у кримінальному провадженні №22024080000001006 від 27.06.2024.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді **Шевченко Кієво-го районного суду м. Києва Мєлєшак О.В.** від 11.07.2024 (справа № 761/24641/24; провадження № 1-кп/761/15653/2024) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024000000000514 від 07.06.2024 за підозрою Кушнарєва Олександра Олеговича, 18.09.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Дьоміна Олена Михайлівна, 31.01.1970 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, м. Мелітополь, вул. Лютенова, 237/92.

Вам необхідно з’явитися на 11 год. 00 хв. 22.07.2024, на 10 год. 30 хв. 30.07.2024 до Ужгородського міськрайонного суду (**судді Зарева Н.І., Іванов А.П., Дергачова Н.В.**) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судових засідань у кримінальному провадженні №22023070000000125, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неявки обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Повідомлення про виклик

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинувачену Синицю Тетяну Дмитрівну, 09.07.1999 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, підготовче судове засідання, яке відбудеться 18.07.2024 року о 09 годині 20 хвилин **під головуванням судді Кононенко І.О.** Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області по вул. Бочарова, 4, м. Вільнянськ. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 13.07.2024 у кримінальному провадженні №220222300000000265 від 25.07.2022, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 277 та 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру громадянці України Рєдовій Анастасії Вікторівні, 06.07.1998 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Підозрювана Рєдова Анастасія Вікторівна, 06.07.1998 року народження, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Бороzensьке, вул. Молодіжна, буд.30, кв.2, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 17 липня 2024 року, 18 липня 2024 року та 19 липня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні №220222300000000265 від 25.07.2022, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Мельника Олександра Йосиповича, 12.04.1971 року народження, (який проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, с. Аграрне, вул. Наукова, 8, кв. 18) обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, призначене на 15 липня 2024 року о 14 год. 00 хв. під час якого відбудеться розгляд клопотання прокурора про оголошення у міжнародний розшук та обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою обвинуваченому Мельнику О.Й.

Явка до суду є обов’язковою!!! При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. **Суддя П.І. Заруба**

Громадянина України Шкілю Геннадію Олександровичу, 03.01.1966 р.н., уродженцю с. Стара Маячка Цюрупинського району Херсонської області, зареєстрованому та фактично проживаючому за адресою: вул. Ларіонова, буд. 122А, м. Гола Пристань Скадовського району Херсонської області, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №22022000000000222 від 23.05.2022 про вчинення злочинів, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч.ч. 1, 3 ст. 436-2 КК України, а саме: у вчиненні колабораційної діяльності, тобто здійсненні інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованих на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації; у вчиненні виправдовування збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році; у вчиненні визнання правомірною тимчасової окупації частини території України, вчинене повторно.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя повідомляє Рюбен Тетяну Олександрівну, 03.03.1978 р.н., що ухвалою суду від 10.07.2024 року призначено судовий розгляд у кримінальному провадженні за обвинуваченням Рюбен Т.О. у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст.28 ч.2 ст.111 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 22024080000000690 від 26.04.2024. Повний текст ухвали опубліковано у Єдиному державному реєстрі судових рішень, який доступний для ознайомлення за ЄУН 335/5679/24.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в підготовче судове засідання по справі № 335/5679/24 (провадження № 1-кп/335/639/2024) обвинувачену Рюбен Тетяну Олександрівну, 03.03.1978 р.н, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам’янка-Дніпровська, вул. Зоряна, 13, для участі у розгляді кримінального провадження відносно Рюбен Т.О., обвинуваченої за ч. 2 ст.28 ч. 2 ст.111 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 220240800000000690 від 26.04.2024, яке відбудеться 17.07.2024 о 12-45 год., 16.09.2024 о 10-00 год., 16.10.2024 о 09-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. **Суддя Алексєєнко А.Б.**

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 08.07.2024 (провадження № 1-кп/331/1319/2024) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000105 від 17.01.2023 стосовно підозрюваного Трофимова А.Ю., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Абатаєв Тхаро Алімович, 04.02.1982 року народження, уродженець: м. Махачкала, Республіки Дагестан, Російської Федерації, проживаючий за адресою: Російська Федерація, Республіка Бурятія, м. Улан-Уде, вул. Дивізійна станція, 3 дільниця, будинок № 835 кв. № 31, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися на 10 год. 00 хв. 16.07.2024, на 10 год 17.07.2024, на 10 год 18.07.2024 до старшого слідчого СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі капітана поліції Аліни Машкіної, для вручення підозри, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023010000000005 від 30.01.2023 в порядку ст. 293 КПК України у кабінет № 222 СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі, за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114. Поважні причини неприбуття зазначені в ст.138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст.139 КПК України	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Іщенко Даниїл Едуардович, 18.01.1996 року народження, уродженець м. Улан-Уде, Республіка Бурятія, громадянин російської федерації, проживаючий за адресою: російська федерація, Республіка Бурятія, м. Улан-Уде, вул. Кінцева, 1а, кв. 40, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися на 10 год. 00 хв. 16.07.2024, на 10 год 17.07.2024, на 10 год 18.07.2024 до старшого слідчого СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі капітана поліції Аліни Машкіної, для вручення підозри, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023010000000005 від 30.01.2023 в порядку ст. 293 КПК України у кабінет № 222 СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі, за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114. Поважні причини неприбуття зазначені в ст.138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст.139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозреваемый Абатаев Тхаро Алимович, 04.02.1982 года рождения, уроженец: г. Махачкала, Республики Дагестан, Российской Федерации, проживающий по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия., г. Улан-Удэ, ул. Дивизионная станция, 3 участок, дом № 835 кв. № 31, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо появиться на 10 ч. 16.07.2024, на 10 ч. 17.07.2024, на 10 ч. 18.07.2024 к старшему следователю СУ ГУНП в АР Крым и Севастополе капитану полиции Алине Машкиной, для вручения подозрения, обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в порядке ст. 293 УПК Украины в уголовном производстве № 12023010000000005 от 30.01.2023 СУ ГУНП в АР Крым и Севастополе, по адресу: г. Киев, ул. Антоновича, 114. Уважительные причины неявки указаны в ст.138 УПК Украины. Последствия неявки указаны в ст. 139 УПК Украины.
ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Подозреваемый Абатаев Тхаро Алимович, 04.02.1982 года рождения, уроженец: г. Махачкала, Республики Дагестан, Российской Федерации, проживающий по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия., г. Улан-Удэ, ул. Дивизионная станция, 3 участок, дом № 835 кв. № 31, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо появиться на 10 ч. 16.07.2024, на 10 ч. 17.07.2024, на 10 ч. 18.07.2024 к старшему следователю СУ ГУНП в АР Крым и Севастополе капитану полиции Алине Машкиной, для вручения подозрения, обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в порядке ст. 293 УПК Украины в уголовном производстве № 12023010000000005 от 30.01.2023 СУ ГУНП в АР Крым и Севастополе, по адресу: г. Киев, ул. Антоновича, 114. Уважительные причины неявки указаны в ст.138 УПК Украины. Последствия неявки указаны в ст. 139 УПК Украины.	ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Подозреваемый Ищенко Даниил Эдуардович, 18.01.1996 года рождения, уроженец м. Улан-Удэ, Республика Бурятия, гражданин российской федерации, проживающий по адресу: российская федерация, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Конечная, 1а, кв. 40, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо появиться на 10 ч. 16.07.2024, на 10 ч. 17.07.2024, на 10 ч. 18.07.2024 к старшему следователю СУ ГУНП в АР Крым и Севастополе капитану полиции Алине Машкиной, для вручения подозрения, обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в порядке ст. 293 УПК Украины в уголовном производстве № 12023010000000005 от 30.01.2023 СУ ГУНП в АР Крым и Севастополе, по адресу: г. Киев, ул. Антоновича, 114. Уважительные причины неявки указаны в ст.138 УПК Украины. Последствия неявки указаны в ст. 139 УПК Украины.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Таряшинов Чингіс Сирендоржійович, 10.03.1988 року народження, уродженець м.Улан-Уде, Республіка Бурятія, громадянини рф, проживаючий за адресою: рф, Республіка Бурятія, м. Улан-Уде, вул. Тобольська, 39 кв. 93, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися на 10 год. 00 хв. 16.07.2024, на 10 год 17.07.2024, на 10 год 18.07.2024 до старшого слідчого СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі капітана поліції Аліни Машкіної, для вручення підозри, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023010000000005 від 30.01.2023 в порядку ст. 293 КПК України у кабінет № 222 СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі, за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114. Поважні причини неприбуття зазначені в ст.138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст.139 КПК України.
ПОВІСТКА О ВЫЗОВЕ Подозреваемый Таряшинов Чингис Сырендоржійович, 10.03.1988 года рождения, уроженец г.Улан-Удэ, Республика Бурятия, гражданин рф, проживающий по адресу: рф, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Тобольская, 39 кв. 93, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо появиться на 10 ч. 16.07.2024, на 10 ч. 17.07.2024, на 10 ч. 18.07.2024 к старшему следователю СУ ГУНП в АР Крым и Севастополе капитану полиции Алине Машкиной, для вручения подозрения, обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в порядке ст. 293 УПК Украины в уголовном производстве № 12023010000000005 от 30.01.2023 СУ ГУНП в АР Крым и Севастополе, по адресу: г. Киев, ул. Антоновича, 114. Уважительные причины неявки указаны в ст.138 УПК Украины. Последствия неявки указаны в ст. 139 УПК Украины.	Повідомлення про підозру Повідомляю, що 28.05.2024 у кримінальному провадженні №22024230000000178 від 19.04.2024, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Рейзнер Тетяні Олексіївні, 25.07.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Громадянин України Дашковський Сергій Вікторович, 02.03.1974 р.н., відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви повідомляєтесь про те, що 13.07.2024 слідчим відділом УСБУ в Херсонській області спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42023232140000020 від 19.07.2023, за підозрою Вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України – завершено, та Ви маєте право ознайомитись з усіма матеріалами провадження. Підозрюваний Дашковський С.В. Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Таряшинов Чингіс Сирендоржійович, 10.03.1988 року народження, уродженець м.Улан-Уде, Республіка Бурятія, громадянини рф, проживаючий за адресою: рф, Республіка Бурятія, м. Улан-Уде, вул. Тобольська, 39 кв. 93, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися на 10 год. 00 хв. 16.07.2024, на 10 год 17.07.2024, на 10 год 18.07.2024 до старшого слідчого СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі капітана поліції Аліни Машкіної, для вручення підозри, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023010000000005 від 30.01.2023 в порядку ст. 293 КПК України у кабінет № 222 СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі, за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114. Поважні причини неприбуття зазначені в ст.138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст.139 КПК України.	Повістка про виклик Підозрюваній Рейзнер Тетяні Олексіївні, 25.07.1966 року народження, громадянці України, яка фактично проживає за адресою: Херсонська область, м. Херсон, смт Антонівка, вул. Інтернаціональна, буд. 24, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 17.07.2024, 18.07.2024, 19.07.2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024230000000178 від 19.04.2024 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Громадянин України Дашковський Сергій Вікторович, 02.03.1974 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42023232140000020 від 19.07.2023 за ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, необхідно з'явитися 17.07.2024, 18.07.2024 та 19.07.2024 у період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.
--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сич С.В. за погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Нечитайлюком М.М. у кримінальному провадженні № 42022112320000037 від 27.02.2022 склав 11.07.2024 письмове повідомлення про підозру Монахову Денису Дмитровичу (11.11.1997 року народження, уродженець сел. Палкіно Псковської області, Російська Федерація; адреса проживання: сел. Палкіно Псковської області, РФ, вул. Ізборська, буд. 16, кв. 3; громадянин РФ) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, тобто порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, що поєднане з умисним вбивством. Сканована копія повідомлення про підозру розміщена у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» офіційного вебсайту Офісу Генерального прокурора (https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya).	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 24.06.2024 (судова справа № 757/26905/24-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022100130000560 від 26.08.2022 стосовно підозрюваної Носач Катерини Олександрівни, 17.10.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваній Носач Катерині Олександрівні, 17.10.1985 року народження, повідомляю, що Вам необхідно з'явитись 18.07.2024 об 11.00 до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, 8 (каб. 239) для допиту у якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку з тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 19.07.2024 об 11.00 до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві, за вищевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження. Також, Вам необхідно з'явитись 20.07.2024 об 11.00 до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві, за вищевказаною адресою для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Гладичука В.Є. Ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 10.07.2024 (справа № 752/5321/24) стосовно Гладичука Віталія Євгенійовича, 12.07.1980 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Севастополь, вулиця Сафронова, 6.5 кв. 32, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022201000000022 від 31.01.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваному Монахову Денису Дмитровичу, 11.11.1997 року народження, який проживає за адресою: сел. Палкіно Псковської області, Російська Федерація, вул. Ізборська, буд. 16, кв. 3, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися на 10 год. 00 хв. 22.07.2024, на 10 год. 00 хв. 23.07.2024, на 10 год. 00 хв. 24.07.2024 до кабінету № 503 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 4, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сича С.В. (тел. +3800680461655) для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022112320000037 від 27.02.2022. Про неможливість явки необхідно заздалегідь повідомити слідчого. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, а сканована копія повістки про виклик розміщена у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» офіційного вебсайту Офісу Генерального прокурора (https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya). <i>Слідчий Сич С.В.</i>	ПОВІСТКА про виклики підозрюваного Гладичука В.Є. при здійсненні спеціального досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Ви, Гладичук В.Є., викликаєтесь 22.07.2024 на 10 годину 00 хвилин, 23.07.2024 на 10 годину 00 хвилин, 24.07.2024 на 10 годину 00 хвилин, до слідчого СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі (вул. Антоновича, 114, м. Київ) для участі у допиті Вас у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022010000000022 від 31.01.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138 та 139 КПК України.	ПОВІСТКА про виклик Романченко М.П. Громадянка України Романченко Мирослава Петрівна, 04 вересня 1970 року народження, уродженка м. Кременець Тернопільської області, проживаюча за адресою: м. Донецьк, вул. Лівобережна, буд. 64А, кв. 9. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 18 липня 2024 року о 09 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитися в каб. № 302 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до старшого слідчого в ОВС Вигонного Андрія Миколайовича: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 27-93-86, для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 12022211010000127 від 07.04.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Оголошення про виклик до суду Відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання, яке відбудеться 15 липня 2024 року о 09 год. 00 хв., в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька,1, обвинувачений Ільчук Андрій Миколайович, 09.11.1976 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, м. Брянка, вул. Котовського, буд. 8, кв. 3, для участі у розгляді кримінального провадження №191/3610/22 по обвинуваченню Ільчука Андрія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139,323 КПК України. <i>Суддя Т. В. Прижигалінська</i>	Оголошення про виклик до суду Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Бур'ян Нелю Олександрівну, 25.11.1982 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №42022132580000019 від 04.04.2022 року за її обвинуваченням за ч.5 ст.111-1 КК України відбудеться 16 липня 2024 року о 10 годині 00 хвилин в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд.23, в сел. Васильківка <i>під головуванням судді Битяка І.Г.</i> (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст.139, 140, 323 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, у кримінальному провадженні № 42017000000001114 від 11.04.2017 із правовою кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада) викликається Кирилін Олег Геннадійович, 23.04.1969 року народження, уродженець міста Сімферополя АР Крим, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, буд. 74, кв. 24, якому необхідно з'явитися 17.07.2024, 18.07.2024 та 19.07.2024 (з 09:00 до 18:00) до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, 14-А), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42017000000001114 від 11.04.2017.
--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

22.07.2024 р. о 13.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 2202300000000327 (справа №761/22445/23) викликається обвинувачений Луцій Денис Валентинович, 11.12.1974 р. н., зареєстрований за адресою та останнє відоме місце проживання за адресою : м. Миколаїв, вул. Дунаєва, б. 39, кв. 17 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

23.07.2024 р. об 11-30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання по кримінальному провадженню № 12024230000000140 (справа №650/945/24) викликається обвинувачена Рильська Вікторія Володимирівна, 04.06.1980 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Скадовський район, селище Каланчак, вул. Калинова, 2 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

23.07.2024 р. о 10-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 22022230000000352 (справа №650/924/24) викликається обвинувачена Глухова Олександра Сергіївна, 22.04.1982 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Монастирське, вул. Східна, 12 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

24.07.2024 об 11.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання по кримінальному провадженню №22023230000000010 (справа №650/691/23) викликається обвинувачена Попоніна Надія Дмитрівна, 17.10.1960 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Борозенське, вул. Молодіжна, 15 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

25.07.2024 р. о 09.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання по кримінальному провадженню № 22022230000000074 (справа №650/2999/23) викликається обвинувачений Дудка Олександр Петрович, 29.04.1966 р. н., зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Причальна, 92, проживаючий за адресою: Херсонська область, Скадовський район, смт Лазурне (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

25.07.2024 р. об 11.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22023000000000307 (справа №650/2915/23) викликається обвинувачений Шуляк Андрій Ігорович, 05.11.1976 р. н., зареєстрований за адресою: м. Дніпро, проспект Петровського, б. 54, кв. 4, останнє відоме місце проживання за адресою: Херсонська область, м. Скадовськ (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

25.07.2024 р. о 10.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 220232300000000199 (справа №650/1975/24) викликається обвинувачений Шеремет Станіслав Сергійович, 21.08.1992 р. н., зареєстрований за адресою та останнє відоме місце проживання за адресою: Херсонська область, Скадовський р-н, с. Михайлівка, вул. Таврійська, 101 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

25.07.2024 р. о 10-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 220232300000000368 (справа №954/317/23) викликається обвинувачена Лукашова Олена Олександрівна, 20.01.1976 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт Козацьке, вул. Чкалова, 30, кв. 3 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська повідомляє Комплеву Олену Олексіївну, 07 вересня 1975 року народження, про те, що на підставі ухвали Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 10 червня 2024 року призначено підготовче провадження у формі спеціального судового провадження на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21 червня 2023 року за № 22023050000002613 за обвинуваченням Комплевої Олени Олексіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

У зв’язку із викладеним вище, Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Комплеву Олену Олексіївну, 07 вересня 1975 року народження, уродженку м. Маріуполь Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Троїцька, буд.85, кв.19, як обвинувачену у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 220230500000002613, яке призначене на 16 годину 30 хвили 19 липня 2024 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, буд. 13, каб. №4, **під головуванням судді Ополинської І.Г.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання в порядку спеціального судового провадження Романенко Віталіну Андріївну, 27.02.1993 року народження, уродженку с. Денежникове Новоайдарського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, Щастинський район, с. Денежникове, вул. Пушкіна, буд. 4, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, кримінальному провадженні №22023130000000629 від 15.08.2023 року (справа №194/1891/23).

Судові засідання відбудуться 19.07.2024 року о 13-00 годині; 14.08.2024 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Рибалка Ольгу Іванівну, 17.09.1954 року народження, уродженку с. Євсуг Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, смт Новоайдар, вул. Миру, буд. 18, кв. 18, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000063 від 19.01.2023 року (справа №194/1032/23).

Судове засідання відбудеться 19.07.2024 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання в порядку спеціального судового провадження Кутову Тетяну Валеріївну, 15.12.1989 року народження, уродженку с. Шульгинка Старобільського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, Щастинський (раніше - Новоайдарський) район, с. Олексіївка, вул. Миру, буд. 23, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №42023132600000009 від 21.03.2023 року (справа №194/1758/23).

Судові засідання відбудуться 19.07.2024 року о 09-10 годині; 13.08.2024 року о 09-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Молчанову Нелю Василівну, 09.06.1972 року народження, зареєстровану: вул. Пушкіна, буд.18, с. Лизине, Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1573/23 по ч.3 ст.111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 19 липня 2024 року об 11 год. 00 хв., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м. Першотравенськ Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити на Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Кривошва С.С.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Заїку Юлію Миколаївну, 10 вересня 1992 року народження, проживаючу за адресою: вул. Коцюбинського, буд. 5, смт Білокуракине, Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1473/23 за ч.5 ст.111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 19 липня 2024 року о 10:30 год., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. № 16, м. Першотравенськ Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Головуючий суддя Янжула С.А.

Красногвардійський районний суд м. Дніпропетровська повідомляє, що ухвалою Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська від 19 квітня 2024 року було призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 22023050000000466, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 06 лютого 2023 року за обвинуваченням Березан Раїси Василівни, 02 жовтня 1958 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачена Березан Раїса Василівна викликається в судове засідання на 18 липня 2024 року о 09 годині 00 хвилин у приміщення Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. № 18. Справа розглядається **під головуванням судді Некрасова О.О.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 12023052630000135, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17 березня 2023 року за обвинуваченням Фіцнера Станіслава Романовича, 26 квітня 1996 року народження, у вчиненні кримінального проступку, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Ухвалою Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська від 07 червня 2024 року було задоволено клопотання прокурора та постановлено проводити розгляд кримінального провадження в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачений Фіцнер Станіслав Романович викликається в судове засідання на 19 липня 2024 року о 09 годині 00 хвилин у приміщення Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. № 18. Справа розглядається **під головуванням судді Некрасова О.О.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Оголошення про вирок щодо
ТІМОШЕНКО АНТОНІНА МИКОЛАЇВНИ

Судова справа №161/18605/23

Луцьким міськрайонним судом Волинської області, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої, 09.07.2024 ухвалено вирок, яким обвинувачену Тимошенко Антоніну Миколаївну, 07.02.1961 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, вулиця Гетьманська, будинок 125, квартири 201), визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та призначено покарання у вигляді позбавлення волі строком на 15 років, з конфіскацією всього належного на праві приватної власності майна, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, органах державного управління та контролю, підприємствах та організаціях державної чи комунальної власності, на строк 3 роки.

Повний текст вироку розміщений на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик».

На вирок може бути подана апеляційна скарга до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Луцький міськрайонний суд Волинської області. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Обвинувачена має право отримати в суді копію вироку.

Головуючий суддя Оксана ДАНЕЛЮК

ОГОЛОШЕННЯ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Олефіренко Вікторію Олександрівну, 08.02.2002 р.н. (зареєстроване місце проживання: Луганська область, Старобільський район, смт Білолуцьк, вул. Степна, 49а), як обвинувачену по кримінальному провадженню №761/21311/22 (провадження 1-кп/191/439/23) за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, у підготовче судово засідання, яке відбудеться 19 липня 2024 об 11-40 год., <https://reyestr.court.gov.ua/Review/117053042>, в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юрївна**.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Матвієнко Дар'ю Андріївну, 07.01.2002 року народження, зареєстроване місце проживання: Луганська область, Старобільський район, смт Новопсков, вул. Пролетарська, буд. 8, кв. 1, як обвинувачену по кримінальному провадженню № 172/271/23 (1-кп/191/87/23) по обвинуваченню Матвієнко Дар'ї Андріївни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судово засідання, яке відбудеться 19 липня 2024 року о 12 год. 50 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна**.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Ткаченка Юрія Володимировича, 12.06.1987 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Огневая, буд. 23, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, по кримінальному провадженню №189/2873/23 (провадження 1-кп/191/211/24), в підготовче судово засідання, яке відбудеться 19 липня 2024 року о 09.30 год., <https://reyestr.court.gov.ua/Review/118963882>, в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юрївна**.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
Викликається Рябіченко Сергій Миколайович, 24.08.1966 р.н., до Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, 16.07.2024 на 14:30 для участі в якості підозрюваного під час розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, **під головуванням слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва Сидорова Є.В.**
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. 138, 139 КПК України.

Розшукується Красовський Юрій Петрович, 1963 року народження, спадкоємець **Красовського Петра Трохимовича**, 1939 року народження, померлого 27 грудня 2023 року.
Звертатися в місячний термін з дня опублікування оголошення за адресою: 63202, Харківська обл., смт Нова Водолага, вул. Кобзарів, 1-А, тел. (05740) 45801, нотаріус Крючкова Л.А.

Обвинувачена Киценко Людмила Миколаївна, 16.08.1980 р.н., відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судово засідання на 13-30 год. 26.07.2024 року до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 5, **головуючий суддя Кучерук І.Г.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №22023080000000643 від 21.04.2023 за обвинуваченням Киценко Л.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.7 ст.111-1, ч.1 ст.111-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
Київський апеляційний суд повідомляє обвинувачену Белоглазову Ірину Костянтинівну, 15 червня 1954 року народження, уродженку Херсонської області, громадянку України, зареєстровану за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Більшовицька, 26-Б, кв. 4, що ухвалою Київського апеляційного суду від 23 квітня 2024 року закінчена підготовка до апеляційного розгляду за апеляційною скаргною захисника Зоценка Олександра Вікторовича в інтересах обвинуваченої Белоглазової Ірини Костянтинівни на вирок Подільського районного суду м. Києва від 28 лютого 2024 року у кримінальному провадженні № 42016000000002781, внесеному до ЄРДР 7 жовтня 2016 року, щодо Белоглазової Ірини Костянтинівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.
Апеляційний розгляд призначений на 18 липня 2024 року на 16.15 год. у приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а.
Суддя М.А.Василєва

Оголошення про виклик
У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судово засідання Філіппову Марину Вікторівну, 22.09.1966 року народження, уродженку м. Армавір Краснодарського краю, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, м. Хрустальний, вул. Павловська, 43/50, яка обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Підготовче судово засідання відбудеться 18.07.2024 року о 15-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-Б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження буде здійснюватись за її відсутності в порядку спеціального судового провадження.
Суддя В.О. Корягін

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Ковальову Аллу Анатоліївну, 20.11.1962 року народження, яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024080000000380 від 07.03.2024, 25.07.2024 о 09 годині 00 хвилин до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Ювілейний, 33.
Суддя С.А. Ширіна

Обвинувачена Лашухіна Тетяна Сергіївна, 04.04.1983 р.н., відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судово засідання на 09-10 год. 24.07.2024 року, на 09-30 год. 04.09.2024 року, на 10-00 год. 18.09.2024 року, на 14-20 год. 25.09.2024 року до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 4-а, **головуючий суддя Бредун Д.С.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22023080000001316 від 14.08.2023 за обвинуваченням Лашухіної Т.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст.138, 139 КПК України.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Заневського Яна В'ячеславовича, 20.05.1995 р.н., місце реєстрації: Російська Федерація, м. Москва, вул. Лобненська, 2, кв. 128, проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Твардовського, 12, корп. 3, кв. 56, у судово засідання у кримінальному провадженні № 12024000000000308 від 02.02.2024 відносно Заневського Я.В. за обвинуваченням у скоєнні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (справа № 335/3484/24, 1-кп/335/580/2024), яке відбудеться 25.07.2024 року о 09-30 годині, 12.08.2024 року о 10-00 годині за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.
Суддя Романько О.О.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя у складі колегії суддів: **головуючого судді Крамаренко І.А., суддів: Калужної В.В., Стеценка А.В.** викликає Фоміну Віру Олександрівну, 29.12.1973 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Запорізька область, Василівський район, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Скіфська, 1-а, у судові засідання у кримінальному провадженні №62022080010000194 від 16.11.2022 відносно Фоміної В.О. за обвинуваченням у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 335/1809/23, 1-кп/335/285/2024), які відбудуться 25.07.2024 року о 14-00 год., 16.09.2024 року о 14-00 год., 02.10.2024 року о 13-00 год., 28.10.2024 року о 13-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги,107-Б.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Шибішій Олену Вікторівну (адреса проживання: вул. Сергія Морозова, 31, м. Василівка, Василівський район, Запорізька область) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України (кримінальне провадження № 332/1525/24), у підготовчі та судові засідання, які відбудуться 25.07.2024 року об 11-15 год., 30.07.2024 року о 12-00 год., 13.08.2024 року о 09-30 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 65, каб. 11. При собі мати паспорт.
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України.
Суддя Сіньєльнік Р.В.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судово засідання обвинуваченого Волковінського Анатолія Вікторовича, 20.10.1984 р.н., по справі № 1-кп/331/182/2024 (ЄУН 331/781/23) в об'єднаному кримінальному провадженні за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 408, ч.5 ст.111-1 КК України, відомості про які внесені до ЄРДР за № 42022081370000209 від 06.06.2022, № 62022080000000010 від 08.08.2022, яке відбудеться 26.07.2024 о 09-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6. **Суддя Кольц Д.М.**
Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст.323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за його відсутності в порядку спеціального судового провадження.

Шопов Сергій Петрович, відповідно до положень ст.ст. 135, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (за адресою: 69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна,10) для участі в судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Шопова С.П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 331/2918/22, ПН 1-кп/317/65/2024), розгляд якого призначено на 24 липня 2024 року о 09-00 годині.
У разі неможливості явки в судово засідання, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.
Суддя Ачкасов О.М.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Гулак Людмилу Дмитрівну (адреса реєстрації: пр. Ентузіастів, 10, кв. 5, м. Дніпрорудне, Василівський район, Запорізька область) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (кримінальне провадження № 332/2969/23) у судово засідання, що відбудеться 26.07.2024 року об 11-00 год., 26.08.2024 року о 12-00 год., 30.08.2024 року о 12-00 год., 17.09.2024 року о 14-00 год., 26.09.2024 року о 14-00 год., 10.10.2024 року об 11-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 65, зал № 5 (поверх 2). При собі мати паспорт. **Головуючий суддя Марченко Н.В.**
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені ст.138 КПК України. Наслідки неприбуття за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Чміль Оксану Юрївну, 02.09.1974 р.н., зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Заводська, 30, кв. 4, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судово засідання у кримінальному провадженні №22023080000000868 від 30.05.2023, яке відбудеться 24.07.2024 о 10-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.
Суддя Ткаченко М.О.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Кретова Петра Вікторовича, 01.06.1989 р.н., зареєстрований: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Троїцька, 16, кв.86, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судово засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22023080000001137 від 10.07.2023 (ЄУН 317/4149/23), яке відбудеться 25.07.2024 року о 13-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою суду: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал № 2.
Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.138, 139, ч.3 ст.323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.
Суддя Мінгазов Р.В.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Старкову-Белікову Марію Миколаївну, 19.04.1976 р.н., яка зареєстрована: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Козацька,11, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України, у судово засідання у кримінальному провадженні № 22023080000000374 від 28.02.2023, яке відбудеться 25.07.2024 року о 10-00 год. в порядку спеціального судового провадження у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.
Суддя Ткаченко М.О.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя повідомляє Луканенка Миколу Миколайовича, 25.03.1991 р.н., про те, що 08 липня 2024 року в межах судового кримінального провадження ЄУН 331/4882/23 (в ЄРДР зареєстровано 15.09.2022 за № 62022080010000160) ухвалено обвинувальний вирок за ч.1 ст.111, ч.7 ст.111-1 КК України та призначено покарання.
Вирок може бути оскаржений шляхом подання апеляційної скарги до Запорізького апеляційного суду через Жовтневий районний суд м. Запоріжжя протягом тридцяти діб з дня проголошення. Зі змістом вироку суду обвинувачений Луканенко М.М. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (<https://reestr.court.gov.ua/>) або отримати копію вироку особисто в суді на підставі відповідної заяви.
Суддя Пивоварова Ю.О.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання Перунова Юрія Олександровича, 08.12.1968 р.н., у справі № 1-кп/331/249/2024 (ЄУН 331/4709/23), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 12023082130000059 від 24.03.2023, які відбудуться 24.07.2024 о 15-30 год., 24.09.2024 о 15-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6. **Суддя Кольц Д.М.**
Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст.323 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

